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Nechce se tomu věřit, rok se s rokem sešel, a opět píši do posledního občasníku 
kalendářního roku, tentokrát roku 2024. Rád bych na  úvod poděkoval všem, kte-
ří pro město Přibyslav pracovali, kteří s ním spolupracovali, i vám všem, občanům 
města i místních částí. Rok 2024 byl rokem plným událostí. Připomněli jsme si v něm 
600 let od úmrtí Jana Žižky souborem připomínkových akcí a zvládli jsme uspořádat 
i všechny tradiční městské slavnosti. Rok 2024 byl také rokem volebním, kdy jsme volili 
naše zástupce do zastupitelstva kraje a je zároveň rokem, kdy se půlí volební období 
zastupitelstva městského.

Již v  půli roku jsme dokončili rekonstrukci kulturního domu, opravu pěší zóny 
do Dobré, revitalizaci zahrady mateřské školy, výstavbu hasičské zbrojnice a klubovny 
v Poříčí, nakoupili jsme univerzální zametací stroj a automobil pro městskou pracov-
ní četu, nyní jsou před dokončením oprava mostu pod zámkem, oprava sportovní 
haly, rekultivace skládky, opravy v  kulturním domě v  Utíně, rekonstrukce několika 
městských bytů. V první stavební fázi je oprava rybníků na návsi v Dolní Jablonné. 
V běhu jsou přípravy na nejrozsáhlejší investice, ať jimi rozumíme výstavbu tribuny 
se zázemím pro venkovní sporty s revitalizací venkovních hřišť, kanalizaci do Hřišť, či 
technickou infrastrukturu K Hesovu a spoustu dalších drobnějších investic.

Veřejné osvětlení
Město Přibyslav vyměnilo již 2/3 svítidel veřejného uličního osvětlení v rámci první 

etapy, která zahrnovala část Přibyslav bez okolních obcí. Pracovníci technické čety vy-
hověli (prozatím jedinému) požadavku naklopit svítidlo tak, aby neosvěcovalo prostor 
zahrady v dosahu světelného bodu. Zbývající téměř třetina světel v celé Přibyslavi 
bude realizována v příštím roce s tím, že budeme usilovat o získání dotace podobně 
jako u první etapy. V místních částech bude třeba doplnit okolo 40 kusů zcela nových 
svítidel včetně sloupů. Moderní svítidla šetří energii a městský rozpočet.

Obnova náměstí
Revitalizace Bechyňova náměstí byla připravována ve dvou základních úrovních. 

V roce 2022 byla dokončena původní studie projekční kanceláří Santis (dnes Testu-
do). V roce 2023 proběhla architektonická soutěž, ze které vzešlo 13 návrhů, z nichž 
odborná porota vyhodnotila návrh kanceláře Gogolák a Grasse jako vítěze soutěže. 

Představitelé města se doposud neshodli na tom, kterou z uvedených variant použít 
k zadání projektu. První jmenovaná studie je již ve fázi zapracování všech připomínek 
a potřebných vyjádření. Ke druhé studii již byly vzneseny připomínky, ale prozatím 
neproběhlo její dopracování a fi nální schválení. 

Prováděcí projekt podle studie kanceláře Testudo by musel projít veřejnou soutěží 
na dodavatele projektu. Vítězný návrh architektonické soutěže už by řešil všechny fáze 
projektu. Toto je zohledněno i v cenách jednotlivých studií.

Obě studie mají za cíl zohlednit vznesené požadavky různých zájmových skupin 
včetně dostatečného množství parkovacích míst pro snadnou dostupnost obchodů, 
služeb, místa bydliště a úřadů v centru Přibyslavi. V  tomto směru jsou oba návrhy 
srovnatelné a mrzí mě různé dezinformace, které se občas šíří mezi nás.

Každý z návrhů je odlišný, má své výhody a nevýhody. Obě studie zohledňují po-
žadavky na zeleň i dostatečný veřejný prostor. Rozhodnutí o nejlepším řešení obnovy 
náměstí je jedním z úkolů, které jsou aktuální.

       TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
NA PŘIBYSLAVSKU  

  11.ledna 2025 
vv  PPřibyslavi a v okolních obcích  

  

SSKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM  
SSRAZ KOLEDNIKŮ: V SOBOTU 111..  11.  220255  vve  1133 hod.  

  

 
(Informace M. Omes tel.: 728 264 579, 

michael.omes@seznam.cz) 
  

DDĚKUJEME  

T

   TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT    
v neděli 12.ledna 2025 v 16 hod. 

vvee  FFARNÍM SÁLE            
ZZazní vánoční skladby   

vv  ppodání hudebních těles z Přibyslavska            
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ DO TŘÍKRÁLOVÉ POKLADNIČKY

 

 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNIKŮ: V SOBOTU 11. 1. 2025 ve 13 hod. 

 

 

DĚKUJEME 

Krok za krokem, rok za rokem

Témata v našem městě

Děkuji všem, kdo pracovali a  jakkoliv se podíleli ve  prospěch 
občanů našeho města v uplynulém roce 2024.

Přeji dětem i  dospělým pokojné Vánoce, naplněné radostí 
v kruhu své rodiny a svých blízkých.

Michael Omes,
místostarosta města

V listopadu proběhl prodej parcel v lokalitě K Hesovu. Prodej probíhal obálko-
vou metodou s vyvolávací cenou 1500 Kč/m2. Podmínky soutěže byly nastaveny 
tak, aby eliminovaly zájem spekulantů a umožnily nákup parcel především těm, 
kteří chtějí stavět v nejbližších letech. Na etapu první bude navazovat s patřičným 
odstupem prodej parcel v etapě druhé a takto bude možné doprojektovávat a po-
volovat i etapy další. Po zastavění většiny pozemků v lokalitě K Hesovu by se měla 
výstavba přesunout do lokality Pod Osivou.

Zastupitelstvo města čeká schvalování rozpočtu na rok 2025. Ty zásadní práce 
na jeho tvorbě budou v době vydání tohoto čísla Přibyslavského občasníku dokon-
čeny. A právě proto budu psát o tom, co nás čeká v roce 2025, více v příštím čísle.

V tuto chvíli si vám dovoluji přát naplněné a radostné vánoční svátky a šťastný 
vstup do roku 2025.

Martin Kamarád,
starosta města Přibyslav
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Nominace na Cenu města za rok 2024

Upozorňujeme, že 31. ledna 2025 je nejzazší termín pro podávání nominací 
na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2024. Nominace musí být doručeny ve sta-
noveném termínu na městský úřad. Formulář na nominaci je k dispozici na webo-
vých stránkách města ve složce „Vedení města“, podsložce „Vyhlášky, nařízení, ceníky 
a další předpisy“, podsložce „Pravidla zásady“, v souboru „2012 Cena města – for-
mulář“. Na stejném místě jsou k dispozici i vlastní pravidla, kde se můžete dozvědět 
bližší informace týkající se ceny města – soubor „2012 Cena města pravidla“.

Zimní údržba komunikací
Žádáme řidiče, aby v souvislosti se zimním obdobím neparkovali od 1. listopadu 

do 31. března svá vozidla na místních komunikacích a umožnili tak pracovníkům 
zimní údržby bezproblémové odhrnování sněhu. Po dohodě s Policií ČR bude prová-
děna zvýšená kontrola dodržování ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, v němž je řidičům uložena povinnost pone-
chat při stání vozidla alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr 
jízdy (tj. u obousměrné silnice 6 m).

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR SEKRETARIÁT
Poslední příležitost k nahlédnutí do matričních knih

Milí obyvatelé Přibyslavi a okolí, milovníci historie,

rádi bychom vás informovali o výjimečné příležitosti nahlédnout do matričních 
knih oddaných a úmrtí, jejichž poslední záznam končí rokem 1949. V letošním roce 
tedy uplyne úložní lhůta 75 let a  v  druhé polovině roku 2025 budou tyto cenné 
historické dokumenty odevzdány do Státního oblastního archivu Hradec Králové, 
konkrétně do archivního oddělení Zámrsk.

Toto je tedy poslední šance prozkoumat matriční knihy, které jsou nyní zcela volné 
k bádání. Tato akce je skvělou příležitostí pro genealogické bádání, rodinnou historii 
nebo pro každého, kdo má zájem o historii našeho města a okolí. Nenechte si ujít 
možnost prozkoumat tyto důležité historické dokumenty, než se navždy přesunou 
do archivu, kde se sice dočkají digitalizace, avšak do té doby budou možnosti jejich 
zpřístupnění dočasně omezené.

Nabízíme možnost nahlédnutí do knih nebo získání doslovného výpisu. Pro na-
hlédnutí můžete navštívit naši matriku na Městském úřadě v Přibyslavi, po předchozí 
domluvě na telefonu 569 430 829, nebo e-mailem hradovav@pribyslav.cz. Správní 
poplatky činí 50 Kč za jeden záznam nebo 200 Kč za hodinu bádání, které je nutné 
domluvit předem. Doslovné výpisy (kopie z  matriční knihy) je možné získat buď 
poštou, nebo prostřednictvím datové schránky fyzických osob.

Nadále nám zde zůstávají knihy narození a knihy tzv. společné (narození, oddací 
a úmrtí v jedné knize). U těchto knih je lhůta úložní 100 let od nejmladšího zázna-
mu, což znamená, že do  archivu by byly odevzdány až po  roce 2049. Možnosti 
k nahlédnutí nebo doslovné výpisy se odvíjí od konkrétního záznamu. Můžete tedy 
vyhledávat i v knihách mladších.

Neváhejte a  využijte tuto jedinečnou příležitost, než se matriční knihy navždy 
přesunou do archivu. Těším se na vaši návštěvu!

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města

Zastupitelstvo města dne 23. října 2024 schválilo rozpočtové opatření č. 5 
(RO č. 5) k  rozpočtu města na  rok 2024. Celoroční plánované příjmy dosáhly 
po  tomto rozpočtovém opatření výše 133.295.227 Kč a  výdaje 267.225.416 Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými pře-
bytky, které má město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 5 došlo ke zvýšení příjmů o 11.774.454 Kč, a to především z důvodu 
převodu částky 4.249.793 Kč z  rekultivačního fondu a  obdržené dotace z  MFŽP 
ve výši 5.599.607 Kč na zateplení kulturního domu. Vyšší, než očekávané výnosy 
z úložek navýšily příjmovou stranu o 1.000.000 Kč. Výdajová strana rozpočtu byla 
navýšena nově celkem o 976.168 Kč. Většinou šlo o rozpočtování částek spojených 
s obdrženými dotacemi. O 200.000 Kč je navýšen rozpočet na provoz nově získané 
sokolovny a přilehlých sportovišť.

Plnění rozpočtu
K 31. 10. 2024 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 

131.273.432 Kč (98,5 % schváleného rozpočtu po RO č. 5) a celkové výdaje jsou 
ve výši 121.419.856 Kč (45,4 % celkových schválených výdajů po RO č. 5 na letošní 
rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až říjen letošního roku je tedy průběžný 
přebytek ve výši 9.853.576 Kč. Kladné saldo rozpočtu je průběžně ukládáno na úro-
čených likvidních bankovních účtech.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke  konci měsíce října 2024 je 

celkem hrubý zisk ve výši 16.465.895 Kč. Na tomto průběžném výsledku se podílí 
jednotlivé organizace města takto: lesy - 806.212 Kč, skládka 13.180.954 Kč, správa 
majetku 82.216 Kč, kabelová televize 1.227.733 Kč a pronájmy 2.781.204 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  18. 11. 2024 

8.797.751 Kč. Částku přesahující 190  mil. Kč má naše město nadále uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 2,8 % 
do 3,75 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Důležité upozornění pro žadatele o dotace města
Na  příští dotační rok 2025 jsou od  července schváleny upravené Zásady pro 

poskytování dotací z rozpočtu města Přibyslav. Změny se týkají zejména termínů 
pro podání žádosti a vyúčtování. Nově je termín pro podání žádosti na rok 2025 
do 20. 1. 2025. Vyúčtování za rok 2024 dle původních Zásad do konce ledna roku 
následujícího, tedy do 31. 1. 2025. Změněné jsou také, dle aktuálních znění záko-
nů, výše fi nančních částek, které schvaluje rada města a zastupitelstvo města. Celé 
znění nových pravidel najdete na stránkách města. Prosím věnujte novému předpisu 
pozornost.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

Seznam matričních knih, které v roce 2025 budou předány do archivu:
MATRIKA – Církev 
římskokatolická

Přibyslav Havl. Borová Peršíkov Stříbrné Hory Utín Železné Horky

oddaných 1927-1949 1942-1949 1895-1949 1787-1949 1785-1949 1880-1949
úmrtí 1903-1949 1943-1949 1865-1949 1784-1948 1784-1949 1846-1949

INDEX (seznam) Přibyslav Havl. Borová
oddaných 1758-1949 1758-1949
úmrtí 1910-1949 1878-1949

MATRIKA – Církev československá
oddaných 1930-1949
úmrtí 1930-1949

Věra Hradová
matrikářka MÚ Přibyslav
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ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Finišují stavební práce na rekonstrukci podlah a dalších stavebních úpravách v in-
teriéru budovy kulturního domu v Utíně. Firma práce zhotoví dle smlouvy o dílo, 
v době psaní občasníku dílo prozatím nebylo převzato.

Během měsíce listopadu byla zhotovena zakázka společností STAVOKOMP 
SERVICE s.r.o. z  Havlíčkova Brodu na  stavební práce pro havarijní stav zasklené 
stříšky přístřešku v zadní části budovy domu s pečovatelskou službou čp. 254, kde 
byla provedena výměna původního drátoskla, včetně drátoskla některých balkónů. 
Dokončeny byly stavební práce na zmiňovanou opravu vlhké omítky v chodbě u ka-
deřnictví na čp. 46 na Bechyňově náměstí. Smlouva byla uzavřena se  společností 
Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. z Havlíčkova Brodu, fi rma práce provedla v ter-
mínu dle smlouvy o dílo. Dle podkladů zpracovaných projektantem bylo vyhlášeno 
poptávkové řízení na částečnou rekonstrukci bytu č. 4 v Ronově nad Sázavou čp. 25, 
s termínem předání díla do 02/2025. Vítězná byla nabídka společnosti Stavitelství 
Ladislav Adamec s.r.o. z Havlíčkova Brodu.

Bylo vyhlášeno výběrové řízení na výstavbu nového chodníku směrem k Hesovu 
a vybudování přechodu pro chodce na silnici I. třídy v Keřkově, stavba bude řešena 
jako jeden celek, zakázka je označena „Chodník podél silnice III/03820 a Přechod 
pro chodce na I/19, Keřkov“. Realizace je plánována v jarních měsících roku 2025 
s dokončením téhož roku. Podání nabídek bylo stanoveno do 21. 11. 2024, výsledek 
VŘ prozatím není znám. Dále proběhla soutěž na zakázku „Výměna 2 kotlů v kotelně 
domu s pečovatelskou službou ul. Tržiště čp. 251 v Přibyslavi“. Jak naznačuje název 
zakázky, jedná se o pořízení 2 kotlů na základě fyzického stavu a revizních zpráv. 
Podání nabídek bylo stanoveno do 22. 11. 2024, výsledek opět prozatím není znám. 
Díky dobrým klimatickým podmínkám probíhaly stavební práce na  rekonstrukci 
mostu pod zámkem fi rmou CAVATOR s.r.o. z Bylan. V době psaní občasníku práce 
nebyly dosud převzaty.

Ostatní
Radou města Přibyslav byl schválen Plán zimní údržby pro rok 2024/2025 

a smlouvy na zajištění zimní údržby, pro zimní období 2024/2025. Jedná se o tech-
nické zajištění, což bude stejně jako v předešlých letech, smluvně zajišťovat společ-
nost Osiva z Přibyslavi a Sativa z Keřkova, pan Neuvirt z Přibyslavi, včetně odboru 
technických služeb. Dále máme zajištěnou dodávku drtě na posyp z expedičního 
místa Pohled. Jen pro informaci - schválený Plán zimní údržby je vyvěšen na úřední 
desce MÚ po celé zimní období a také je možno se s tímto plánem seznámit u ve-
doucího odboru technických služeb nebo v kanceláři tajemníka MÚ.

Jako každoročně v tomto období proběhla v součinnosti se spol. VAK HB deratiza-
ce kanalizačních šachet a vpustí ve městě Přibyslav a ve spádových obcích, zároveň 
i  deratizace v  bytových a  nebytových domech společností DDD servis – BÁRTL 
s.r.o. z Věže.

Odborná fi rma provedla pokrývačské práce související s výměnou okapních žlabů 
a okapů na budově „Starého“ špitálu, dále oplechování kolem střešních oken. Jak jste 
si mohli všimnout, klempířské prvky mají barvu odstínu červenohnědé. Barva nám 
byla určena pracovníky památkové péče Havlíčkův Brod.

Bytová oblast
Proběhlo předání staveniště zhotoviteli, fi rmě Stavitelství Ladislav Adamec HB pro 

rekonstrukci bytu č. 4 v bytovém domě čp. 25, Ronov nad Sázavou. Termín zhoto-
vení zakázky je smluvně ujednán do 02/2025. Obdrželi jsme zpracovaný podklad 
pro realizaci poptávkového řízení na  opravu zděných kůlen bez čísla popisného 
za bytovým domem čp. 17 v Ronově nad Sázavou pro realizaci opravy a následné 
řešení pronájmu nájemníkům bytového domu čp. 15 a čp. 17. Byla provedena ser-
visní kontrola plynových kotlů v kotelnách čp. 15, 25 a DPS 239. Řešeny jsou drobné 
opravy a obměny inventáře v nájemních bytech.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Vánoční přípravy

Již v  listopadu začíná technická četa města s přípravami na sváteční rozsvěcení 
vánočního stromu v Přibyslavi. Také letos nám bude dělat v zimních dnech radost 
živý smrk na náměstí. Tento strom není v úplně nejlepší kondici. A tak dostal letos 
speciální ošetřující kúru a uvidíme, jak se mu bude dařit dál. Nazdobený je ve zla-
tém, stříbrném a červeném hávu. Hezkou sváteční náladu doplňují dva nazdobené 

listnáče a originální kovaný Betlém. Tak, ať nám dělá zastavení na tomto místě radost 
po celé svátky.

Nové ozdoby na sloupech
Ve městě máme již na mnoha sloupech veřejného osvětlení vánoční motivy. Pro 

letošní svátky jsme doplnili dalších devět ozdob. Tři u radnice, další, motiv pro děti, 
je na sloupu u školky Bezručova a nové dekorace zdobí také lampy směrem k zámku.

Sportovní hala
Práce na opravě sportovní haly pokračují také v listopadu. V malém zrcadlovém 

sále doplnila fi rma akustické panely, sál má novou výmalbu a v prosinci se již může 
i tady začít cvičit. Během listopadu položili pracovníci fi rmy nové parkety do nářa-
ďovny, při turnajích mohli sportovci opět využívat i dokončený prostor bufetu. Celá 
hala je čerstvě vymalovaná, voní čistotou, díky výměně prosklené stěny má moderní 
ráz. Do chodeb jsme pořídili nové úsporné osvětlení, opravujeme ještě zastaralé 
sprchy, které je potřeba sladit s novým kondenzačním kotlem. Ladíme další detaily 
a děkujeme všem za trpělivost. Vše potřebuje svůj čas. Týdenní a víkendové rozpi-
sy haly najdete ve vývěsce u haly, uvnitř na nástěnkách a na webových stránkách 
www.szpribyslav.cz.

Zimní údržba
Technická četa města drží od listopadu do konce března pohotovost. S odklíze-

ním sněhu a  odstraňováním závad ve  sjízdnosti a  schůdnosti komunikací pomá-
hají ve městě a místních částech smluvní partneři. Prosíme všechny o spolupráci, 
o opatrnost…

Na skládce
Dokončujeme rekultivaci skládky a  již po několikáté podáváme žádost o dotaci 

na  rozšíření sběrného dvora. Tuto investici plánujeme na  skládce již několik let, 
žádosti o dotaci na náš projekt zatím nebylo vyhověno. Tentokrát již třeba budeme 
úspěšní. V listopadu jsme řešili opravu svozového vozu skládky, svozy kontejnerů 
se zelení a  separovaným odpadem dočasně zajišťovali smluvní partneři. Zájemci 
o kvalitní kompost si pro něj mohou jezdit na kompostárnu skládky.

Přeji vám krásné svátky vánoční, hlavně pohodu, zdraví a štěstí v novém roce.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Územní plán

Již před 2 lety toho času nové Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo první žá-
dosti o změny Územního plánu Přibyslav a zahájilo tak změnu č. 5. Tato změna čítá 
celkem 15 změn. Některé změny jsou drobného charakteru a některé jsou pro město 
Přibyslav značně důležité, dokonce na nich závisí i investice Kraje Vysočina. Změna 
měla být hotova na konci tohoto roku, zároveň byla na konci roku 2023 podána 
žádost o dotaci na MMR. Nicméně nechvalně známá revoluce ve stavebním řízení 
obsahovala i  problematiku územních plánů. V  současné době se náš nový a  už 
zpracovaný územní plán nachází v systémovém vzduchoprázdnu. Nikdo neví, jak 
se budou tyto plány projednávat, po staru to již nelze (zatím), čeká se na pokyny 
z ministerstva, jak dále postupovat, po těch však není ani vidu ani slechu. Takovéto 
nic zřejmě ještě nějakou dobu potrvá a připravované investice zůstávají v šuplíku.

Ovzduší
Od začátku listopadu nás senzor kvality ovzduší, umístěný na Bechyňově náměstí, 

upozorňuje na špatnou kvalitu vzduchu. Výrazně překračovány jsou tři ukazatele: 
1) koncentrace prachových částic o velikosti 2.5 μ – jedná se o částice vznikající při 
spalování a usazují se v průduškách; 2) koncentrace prachových částic o velikosti 
10 μ – to jsou částice prachu, plísní a pylů dráždicí dolní dýchací cesty; 3) – hodno-
ty oxidu dusičitého, které vznikají zejména v dopravě a při spalování tuhých paliv 
a dráždí sliznice. Jedná se o klasické zimní ukazatele urbanizace. Tento zhoršený 
vzduch je zadržován inverzí, která je právě v tomto období velmi častá. Tento me-
teorologický jev vytváří pomyslnou pokličku nad naším obydlím a není schopen se 
výrazněji pročistit. Vyhlížejme tedy počasí s jasnou oblohou, tehdy dojde k onomu 
promíchání vzduchu a rázem pocítíme svěžejší vzduch.

Modrozeleno
V současné době probíhá rekonstrukce rybníku v Dolní Jablonné, na kterou je 

navázána revitalizace zeleně na návsi. Stejné a povedené revitalizace zeleně se dočká 
i náves ve Hřištích, revitalizace proběhne po stavbě kanalizace. Vše, co se týče těchto 
výsadeb, se bude od roku 2025 řídit vzniklou koncepcí výsadeb.

(pokračování na str. 6)
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Odpady 2025
Více práce než kdy jindy, nás čeká v oblasti odpadů. Celý rok se bude nést ve zna-

mení příprav na změny, které nastanou počátkem roku 2026. Věcí, které se musí řešit 
a vylepšit, je poměrně dost. Naším úkolem bude jednoduše a srozumitelně změny 
představit a převést je z myšlenek a papíru do funkčního stavu v praxi. Věřím, že to 
zvládneme lépe než bývalý ministr Bartoš.

Vánoce
Vánoce jsou obdobím, kdy se v domácnostech nárazově zvyšuje produkce odpa-

dů. Myslete na to, že použitý jedlý olej můžete odevzdat v dobře uzavřených lahvích 
do  červených popelnic. Kartony prosíme předem natrhat na  menší části a  vložit 
do modrých zvonů a kontejnerů. Pokud budou plné, prosíme vyčkejte. Odpady patří 
do kontejnerů, nikoli vedle nich. DĚKUJEME.

Mnoho sil do roku 2025 přeje OVŽP

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z listopadu…

Během listopadu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a  všechny na-
smlouvané úkony u klientů bez omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální 
poradenství, ať už osobně či po telefonu a probíhají sociální šetření v domácnostech 
klientů.

Vedle běžné činnosti byla podána přes internetovou aplikaci OK služby – Poskyto-
vatel „Žádost o dotaci na poskytování pečovatelské služby na rok 2025“. Dotace je 
určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje Vysočina 
formou Příspěvku na vyrovnávací platbu.

Ráda bych opakovaně upozornila klienty pečovatelské služby, aby v případě je-
jich hospitalizace či nepřítomnosti ve své domácnosti nám toto oznámili a přerušili 
poskytování pečovatelské služby. Je nemožné, aby v době vaší nepřítomnosti u vás 
doma vám pečovatelky vozily obědy a ty si pak odebíral někdo z vašich známých, 
příbuzných či rodiny. Pomáháme pouze vám! Děkujeme!

V současné době nejsou v platnosti žádná mimořádná opatření a nařízení tý-
kající se covidového či chřipkového onemocnění. Přesto bych ráda apelovala 
na naše klienty, aby nám v případě, že jsou nemocní nebo mají příznaky virového 
onemocnění, tuto informaci sdělili a my tak mohli přijmout adekvátní opatření. 
Zároveň děkuji všem, kteří nám toto již hlásíte. Chráníte tím hlavně pečovatelky, 
jejich rodiny a vlastně i ostatní klienty, které pečovatelky navštěvují. Děkujeme!

Plány na prosinec…
V měsíci prosinci by měl provoz Pečovatelské služby Přibyslav probíhat bez větších 

změn a omezení tak, jak je již z minulosti zvykem. Doufáme, že nás letos nezapome-
ne navštívit Mikuláš se svou „bandou čertů“, na které se již všichni obyvatelé domů 
s pečovatelskou službou těší a které jsou příjemným rozptýlením v předvánočním 
čase. O vánočních svátcích budeme zajišťovat služby v časovém rozmezí jako v ne-
děli, tj. od 17.00 do 19.00 hodin. V týdnu mezi svátky pak nebude odpolední směna 
a provoz pečovatelské služby bude od 6.30 do 15.00 hodin. Momentálně je také 
v jednání zajištění obědů pro naše seniory v době mezi vánočními svátky, kdy školní 
jídelna nevaří. Máme přislíbeno odebírat obědy od fi rmy Agro Sázava, a.s. Začátkem 
prosince budou naši klienti osloveni a v případě zájmu jim pak bude zhruba v polo-
vině měsíce předán jídelní lístek.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 23. listopadu proběhla ve středisku pečovatelské služby opět mše svatá. 

O termínu mše svaté v prosinci se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského 
občasníku nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od  roku 2019, a  to jednou měsíčně. Termín další poradny v  prosinci je v  úterý 
17. 12. 2024 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Závěrem bych vám všem s celým kolektivem pečovatelek chtěla popřát krásné 
a požehnané Vánoce, spoustu radosti, vánoční pohody a kouzelné atmostéry 
a do roku 2025 hlavně hodně zdraví a Božího požehnání.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Zrušení pracoviště Úřadu práce ČR v Přibyslavi

V listopadu jsme jednali s vedením ÚP Havlíčkův Brod a Jihlava o změnách, které 
se dotknou našich občanů hned zkraje příštího roku. Bohužel i přibyslavské pobočky 
úřadu práce se týká racionalizace pobočkové sítě. V rámci zefektivnění služeb kli-
entům tak bude činnost ÚP v Přibyslavi k 1. 1. 2025 ukončena a agenda vyřizována 
v Havlíčkově Brodě či Žďáře nad Sázavou. Více informací se dočtete uvnitř občas-
níku. Každopádně senioři a osoby se zdravotním omezením, pro které může tato 
změna znamenat jisté komplikace se nemusejí obávat, že své záležitosti nevyřídí. 
I nadále se mohou s žádostí o pomoc obracet na sociální pracovnici na městském 
úřadě a individuálně budeme věc řešit.

Aby Vánoce veselé byly a stejně tak dny následující
Již tradičně v předvánočním čase apeluji na rozvážné jednání s pořizováním vá-

nočních dárků, a to s ohledem na řadu lákavých nabídek a omezených fi nančních 
možností. Opět doporučuji řešit případnou nepříznivou fi nanční situaci a tím i mate-
riální pomoc s předstihem přes charitní organizace či opět prostřednictvím sociální 
pracovnice MÚ. Jen tak se vyvarujete dalšímu zadlužování a prohlubování problémů. 
Vánoce by měly být především o pospolitosti, pohodě a k tomu není potřeba mnoho.

Přeji vám příjemný adventní čas a  vánoční svátky prožité ve  zdraví a  s  těmi 
nejbližšími.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

(pokračování ze str. 5)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
17. 12. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 17. 12. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Uzávěrka příštího čísla 17. 12. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 3. 1. 2025)
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 45/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 23. 10. 2024.
Termín: 25. 10. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

46/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemků parc. 
č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 945/2, 945/3 
a 1705/2 o celkové výměře 2 783 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

47/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 255/6 
o výměře 571 m2 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední des-
ce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

48/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. 
č. 951/1 a části pozemku parc. č. 951/24 o celkové výměře 3 977 m2 v k. ú. Při-
byslav za pozemek parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje 
záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

49/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

50/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a Mateřskou školou Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 
o poskytnutí daru.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

51/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolic-
ké farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582  22 Přibyslav, IČO 60128283 ve  výši 
400.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

52/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 20. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

53/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu č. 1 fi nančního plánu města 
na rok 2024.
Termín: 20. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

 339/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu části pozemku parc. č. 97/11 
o výměře 533 m2 v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

340/2024 Rada města Přibyslav schvaluje ukončení Nájemní smlouvy ze dne 18. 3. 2008 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav a panem …, 
582  91 Světlá nad Sázavou, jejímž předmětem je pronájem dvou rybníků 
na pozemcích parc. č. 41 a st. 103 a parc. č. 59 a st. 104 v k. ú. Česká Jablonná, 
dohodou ke dni 31. 3. 2025.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

341/2024 Rada města Přibyslav schvaluje pacht pozemku parc. č. 334/17 o  výměře 
1 677 m2 v k. ú. Přibyslav společnosti OSIVA a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Při-
byslav, IČO 48171069. Výše pachtovného je 3.500 Kč/ha. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 10. 2026.
Termín: 15. 11. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

342/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo „Oprava břehu rybníku 
p.č. 14 v  Utíně“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  Petrem Křesťanem, Utín 17, 582  22 Přibyslav, 
IČO 63558793 ve výši 144.400 Kč bez DPH (není plátce DPH).
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

343/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo „Oprava vodní nádr-
že parc. č. 25 v k. ú. Dobrá“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Projektování vodohospodář-
ských staveb s.r.o., Pražská 1655, 393 01 Pelhřimov, IČO 28066065. Cena díla 
je 98.000 Kč bez DPH.
Termín: 02. 06. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

344/2024 Rada města Přibyslav schvaluje koncept realizace výsadeb zeleně na pozem-
cích ve  vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 v  k. ú. Přibyslav, Dobrá, Hřiště, Ronov nad Sázavou, Poříčí 
u Přibyslavi, Dolní Jablonná, Česká Jablonná, Utín, Žižkovo Pole a Nové Dvory 
u Velké Losenice.
Termín: 08. 11. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

345/2024 Rada města Přibyslav schvaluje k 31. 12. 2025 ukončení smlouvy o zajištění 
odvozu tuhého komunálního odpadu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, provozovna 
Jihlavská 2208/22, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 49356089 uzavřené dne 
8. 12. 1994.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

346/2024 Rada města Přibyslav schvaluje k 31. 12. 2025 ukončení kupní smlouvy mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hos-
tivař, 102 00 Praha 10, provozovna Jihlavská 2208/22, 591 01 Žďár nad Sáza-
vou, IČO 49356089 uzavřené dne 22. 1. 2007 o odběru využitelných odpadů 
uložených v kontejnerech.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

347/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  dílo „PD rekonstrukce 
horního rybníka ve Hřištích“ mezi městem Přibyslav, Bechyňova náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  projektovou kanceláří Ing.  Luděk Halaš, 
Provazníkova 1230/6, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO 60365943. Cena díla je 
115.000 Kč bez DPH.
Termín: 02. 06. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

348/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci 
za  účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik 
na skládce Ronov nad Sázavou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GREEN Logistics CZ s.r.o., 
Osadní 799/26, 170 00 Praha 7, IČO 09632409.
Termín: 29. 11. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 337/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o uzavření budoucích smluv 
o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 KV (NN) (1. etapa) mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – Pod-
mokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

338/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o uzavření budoucích smluv 
o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 KV (NN) (2. etapa) mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – Pod-
mokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 23.  10. 2024

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 06.  11. 2024

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 23.  10. 2024

(pokračování na str. 8)
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349/2024 Rada města Přibyslav schvaluje aktualizovaný Provozní řád dopravního hřiště 
v ulici Ronovská, Přibyslav.
Termín: 25. 11. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

350/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku označenou „Chodník podél silnice III/03820 a Přechod pro chodce 
na I/19, Keřkov“.
Termín: 20. 12. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

351/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vydat „Plán zimní údržby místních komunikací 
ve městě Přibyslav a jeho částech pro období od 1. 11. 2024 do 31. 3. 2025“.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

352/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací pro zimní období 2024/2025 v souladu s „Plánem zimní 
údržby místních komunikací ve  městě Přibyslav a  jeho částech pro období 
od 1. 11. 2024 do 31. 3. 2025“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Sativa Keřkov, a.s., Jemnická 
355/3, 140  00 Praha 4 - Michle, provozovna Keřkov 72, 582  22 Přibyslav, 
IČO 47469447.
Termín: 18. 10. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

353/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací pro zimní období 2024/2025 v souladu s „Plánem zimní 
údržby místních komunikací ve  městě Přibyslav a  jeho částech pro období 
od 1. 11. 2024 do 31. 3. 2025“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností OSIVA a.s., Pecháčkova 369, 
582 22 Přibyslav, IČO 48171069.
Termín: 18. 10. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

354/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zakázku „Opra-
va bytu č. 4 BD čp. 25 Ronov nad Sázavou, Přibyslav“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  fi rmou Sta-
vitelství Ladislav Adamec s.r.o., U  Panských 1446, 580  01 Havlíčkův Brod, 
IČO 08479143, DIČ CZ08479143. Zakázka je ve výši 157.514,89 Kč bez DPH, 
tj. 176.416,68 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

355/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 5 ke  smlouvě o  nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ze dne 28. 8. 2014 uzavřené s Mgr. Jakubem Vaníčkem, 
Modlíkov 40, 582  22 Přibyslav, IČO 87991161, kterým se prodlužuje doba 
trvání nájemní smlouvy, a to od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2026.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

356/2024 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o ná-
jmu nebytových prostor (hasičská zbrojnice Keřkov 131) o zastavěné ploše 
41 m2, která je součástí pozemku par. č. st. 220 v k. ú. Dobrá a obci Přibyslav, 
a  to za  účelem změny specifi kace smluvní strany, změny výše nájemného 
a změny výpovědních důvodů a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední des-
ce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

357/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Výměna 
2 kotlů v kotelně domu s pečovatelskou službou ul. Tržiště čp. 251 v Přibyslavi“.
Termín: 19. 12. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

358/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 6 k  pojistné smlouvě 
č. 8067644213 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  společností ČSOB  Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530  02 Pardubice, 
IČO 45534306.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

359/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o zajištění činnosti editora 
údajů digitální technické mapy se společností GEODÉZIE - TOPOS a.s., Pulic-
ká 377, 518 01 Dobruška, IČO 25278878.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

360/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  postoupení Smlouvy 
o  užití, implementaci a  provozní podpoře systému Elektronické zpracování 
oběhu pošty - EZOP uzavřené dne 27. 6. 2008 mezi společností Asseco Central 
Europe, a.s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4, IČO 27074358 (postupitel), 
společností SoftHouse, s.r.o., Na Radosti 50/4, 312 13 Plzeň, IČO 26379945 
(postupník) a  městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 (postoupená strana).
Termín: 10. 12. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

361/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  dodání herního 
prvku do  ulice Nerudova, Přibyslav se společností HŘIŠTĚ PRO VÁS s.r.o., 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 09650121, DIČ CZ09650121. 
Cena díla je 159.841 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

362/2024 Rada města Přibyslav schvaluje úhradu 15.000 Kč za poskytnutí sbírky kreseb 
a obrazů ak. soch. Romana Podrázkého paní …, 312 00 Plzeň.
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

363/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  odpisovým plánem nových herních prvků 
Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930.
Termín: 13. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

364/2024 Rada města Přibyslav projednala návrh rozpočtu města na rok 2025 a návrh 
fi nančního plánu města na rok 2025 a doporučuje je k projednání Zastupitel-
stvu města Přibyslav.
Termín: 20. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

365/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo 
na akci „Oprava sportovní haly v Přibyslavi“ mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Stylstav s.r.o., 
Křižanov 256, 594 51 Křižanov, IČO 26916096, jehož předmětem je řešení 
akustiky v  hlavním a  gymnastickém sále sportovní haly. Nová cena díla je 
16.493.778,68 Kč bez DPH, tj. 19.957.472,20 Kč s DPH.
Termín: 28. 11. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

366/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi městem Přiby-
slav a společností Stylstav s.r.o., Křižanov 256, 594 51 Křižanov, IČO 26916096 
na dodávku a montáž osvětlení sportovní haly města Přibyslav. Cena díla je 
191.021,32 Kč bez DPH, tj. 231.135,80 Kč včetně DPH.
Termín: 02. 12. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

367/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o úpravě práv a povinností 
v souvislosti se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v objektu 
střeženém pultem centralizované ochrany mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ACO Industries k.s., 
Havlíčkova 260, 582 22 Přibyslav, IČO 48119458, přičemž střeženým objek-
tem je ACO Industries k.s. - sklad logistiky WH1.
Termín: 15. 11. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Oznámení o zrušení dislokovaného pracoviště 
ÚP ČR v Přibyslavi

Krajská pobočka Úřadu práce České republiky v Jihlavě oznamuje, že 
v rámci racionalizace pobočkové sítě a zefektivnění služeb klientům 
ukončuje k 1. 1. 2025 činnost dislokovaného pracoviště agendy za-
městnanosti a agendy nepojistných sociálních dávek v oblastech
státní sociální podpory a hmotné nouze v Přibyslavi.

Dotčení klienti již jsou nebo v nadcházejícím období budou indivi-
duálně informováni zaměstnanci úřadu práce o možnosti vyřizovat 
od 1. 1. 2025 svoje záležitosti na pobočkách především v Havlíčkově 
Brodě a ve Žďáře nad Sázavou

Služby ÚP, kromě návštěvy pobočky ÚP, jsou dostupné i jinými 
kanály:
•  online Klientská zóna Jenda (jenda.mpsv.cz) – více informací 

k této aplikaci lze nalézt na odkaze www.mpsv.cz/web/cz/
klientska-zona-jenda

•  datová schránka (7yjznwj)
•  e-mail se zaručeným elektronickým podpisem klienta 

(podatelna.hb@uradprace.cz)
•  asistované podání (o dávky státní sociální podpory) na vybraných 

pobočkách České pošty:
Havlíčkův Brod 2, Svatovojtěšská 58, 58001, Havlíčkův Brod
Žďár nad Sázavou, Nádražní 494/23, 591 01 Žďár nad Sázavou

• zaslání listinné podoby prostřednictvím České pošty

Osobní podání žádostí je možné provést na kterékoli pobočce ÚP, 
která je nejblíže místu, kde se osoba zdržuje.
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR naleznete 
na www.uradprace.cz/web/cz/krajske-pobocky.

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (pracovní skupiny) 

(výběrové řízení se neřídí ustanovením zákona č. 312/2002 Sb.) 
 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + případná obsluha skládky 
v Ronově nad Sázavou 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 3. 2025 
 
Požadavky na uchazeče: 

- řidičské oprávnění skupiny T, 
- výhodou řidičské oprávnění skupiny C, 
- výhodou výuční list v oboru opravář zemědělských strojů, 

automechanik, zámečník, 
- výhodou zkušenosti s řízením traktoru a nákladního vozidla, 
- výhodou svářečský průkaz. 

 
Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum narození uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- informace o splnění požadavků na uchazeče, 
- datum a podpis uchazeče. 

Případné přílohy k přihlášce: 
- prostá kopie výučního listu, 
- prostá kopie svářečského průkazu. 

 
Přihláška s případnými přílohami musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 16. 12. 2024 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 
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BESEDA SE SPISOVATELKOU MARKÉTOU 
VÍTKOVOU

Kulturní zařízení města Přibyslav pro žáky 5. ročníků připravilo besedu se spisova-
telkou a ilustrátorkou Markétou Vítkovou a lektorem projektu Všeobecné zdravotní 
pojišťovny ČR zaměřeného na prevenci úrazů panem Švehlou, který je sám upou-
tán na  invalidní vozík. Zároveň je velkým sportovcem, dokončil např. Ironmana 
na Havaji.

A jak zhodnotili tuto besedu naši páťáci?

Dne 4. listopadu se v divadelním sále základní školy uskutečnila beseda se spiso-
vatelkou a ilustrátorkou Markétou Vítkovou a sportovcem Zbyňkem Švehlou, který 
v devatenácti letech, když jel závod na kole, přeletěl přes řídítka, porušil si míchu 
a skončil na vozíčku. K nám do školy přijeli představit jejich knihu Vozíčkov, kterou 
společně napsali. Kniha je o lidech, kteří jsou na vozíčku a o životě Zbyňka Švehly. 
Ukázal nám různé sporty, ve kterých sportují lidé na vozíčcích.

Byla to nádherná beseda a krásně to vysvětlovali. Moc se mi to líbilo. A hlavní je, 
že i lidé, kteří jsou na vozíčku, pořád mohou dělat to, co dělali před úrazem.

„SPOLU PROTI ŠIKANĚ“
Rozhodnutí, aby se Mezinárodní den proti násilí slavil každý rok první čtvrtek v lis-

topadu, přijali členské státy UNESCO v roce 2019, když uznaly, že šikana ve školách 
spolu s kyberšikanou jsou porušením práv dětí a dospívajících na vzdělání, zdraví 
a pohodu. Letošní Mezinárodní den proti násilí, šikaně a kyberšikaně ve školách 
připadl na 7. listopadu 2024.

Hned po podzimních prázdninách jsme pro naše žáky připravili dva projektové 
dny s názvem „Spolu proti šikaně“.

Cílem projektu bylo prozkoumat a porozumět pojmům spojených s tématem šika-
ny - co je a co není šikana, jak řešit různé situace, komu si říct o pomoc.

První den, ve čtvrtek 31. října, se tomuto tématu žáci věnovali společně a ve svých 
kmenových třídách. Druhý den, v pátek 1. listopadu, byli žáci rozděleni do skupin 
napříč ročníky. Po úvodních seznamovacích hrách následovala společná práce celé 
skupiny. Jejím cílem bylo jakýmkoliv způsobem ztvárnit, co můžeme udělat proti 
šikaně. 

Vznikly velmi zajímavé práce v podobě myšlenkových map, billboardů, komiksů, 
animací, videonahrávek, písniček apod. Všechny jsou vystaveny ve vestibulu školy 
a rodiče si je budou moci prohlédnout při třídnických schůzkách, které na II. stupni 
proběhnou ve čtvrtek 21. listopadu 2024. 

Kateřina Smolinková
ZŠ Přibyslav

Děti z kroužku  
 

Vás srdečně zvou do předvánoční 
 

ČAJOVNY U OTAKÁRKŮ 

 

v pátek 13. prosince 2024  
od 14 do 17:30 hodin ve vestibulu školy 

 

Budou pro vás připraveny bylinkové čaje,  

něco dobrého k zakousnutí  
a možnost koupit si vánoční dárek pro Vaše nejbližší  

(sušené bylinky, vánoční svícny, ručně dělané svíčky, pečený čaj, 
šperky, pokojové rostliny). 

Zprávy ze ZŠ

Dne 14. 10. 2024 
jsme se spolužač-
kou Terezou vyrazily 
do  ulic našeho města 
s  cílem oslovit naše 
obyvatele a  vybrat 
peníze pro sbírku Bílá 
pastelka. Tato sbírka, 
organizovaná již 25 let 
pod záštitou SONS 
(Sjednocené orga-
nizace nevidomých 
a  slabozrakých), po-
máhá lidem se zrako-
vým postižením.

Naše škola se 
do  této sbírky zapo-
juje již několik let. 
Stejně jako vloni, i  le-
tos se nám podařilo 
vybrat pro organizaci 
SONS nejvyšší částku 
v Kraji Vysočina - více 
než 8 600 korun a zú-
častnit se tak cere-
moniálního poděko-
vání a  předávání cen 
v Praze.

Ceremonie se konala v pátek 15. listopadu 2024 v budově Magistrátu hlavního 
města Prahy a jsem moc ráda, že jsem se jí mohla osobně zúčastnit. Náš kraj ob-
sadil 12. místo v rámci celé republiky. Na akci byli oceněni nejen zástupci škol, ale 
také jednotlivci, kteří se do sbírky zapojili jako dobrovolníci. Celkově bylo vybráno 
úctyhodných 5 181 371 Kč.

Ceremonii obohatil program, ve kterém vystoupil sbor Vokál klub, složený převáž-
ně z osob se zrakovým postižením, a nadaný akordeonista Misha Oleh, který rovněž 
žije s tímto handicapem. Součástí programu byla také prohlídka impozantní budovy 
Národního divadla. Během ceremoniálu promluvil primátor Bohuslav Svoboda, 
senátorka Jitka Seitlová a prezident SONS Luboš Zajíc.

Na závěr svého projevu citoval primátor Bohuslav Svoboda slova americké ak-
tivistky Helen Keller: „Je něco horšího než slepota? Ano, horší je to, když někdo 
vidí a nemá vizi.“ Naše město ukázalo, že chce pomáhat – i malé příspěvky mohou 
společně vytvořit velký rozdíl. Děkujeme vám všem, občanům našeho města, za vaše 
otevřená srdce a podporu. Díky vám můžeme pomáhat těm, kteří to potřebují.

Sára Mackrlová

Reprezentace naší školy i celého Kraje 
Vysočina na ceremonii sbírky Bílá pastelka
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V průběhu měsíce října proběhly dvě významné mezinárodní akordeonové sou-
těže. První z nich se uskutečnila v online podobě a zajistila v celosvětovém měřítku 
nejúspěšnějším orchestrům, komorním tělesům a  sólistům postup na  světovou 
soutěž CONFÉDÉRATION MONDIALE DE L´ACCORDÉON, která se bude konat 
prezenční formou před odbornou porotou ve dnech 25. – 30. 11. 2024 ve francouz-
ském městě Montargis.

1. místo ve  výběrovém kole a  postup do  fi nále celosvětové soutěže si zajistil 
Akordeonový orchestr Pohoda, který zvítězil před orchestry ze Slovenska a z Číny. 
Akordeonový orchestr Pohoda pracuje při ZUŠ J. V. Stamice v  Havl. Brodě pod 
pedagogickým vedením paní uč. Ivany Laštovičkové (akordeony) a p. uč. Luboše 
Pavlíka (bicí nástroje). Další postupy si na tuto celosvětovou soutěž po zdařilých 
online výkonech zajistili: Natálie Pražáková, Petr Pešek, Anežka Veletová, Johanka 
Juklová, Liliana Beránková, Kristina Veletová, Duo L+L, Duo Accovio (třídy paní uč. 
Ivany Laštovičkové a Markéty Laštovičkové).

Všem, kteří nás budou reprezentovat ve dnech 25. – 30. 11. 2024 ve francouz-
ském městě Montargis, přeji šťastnou cestu a úspěch při zcela prestižním umě-
leckém setkání.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

Ve  dnech od  17. do  20. října 2024 hostil Hradec Králové celostátní přehlídku 
pěveckých sborů dětí, mládeže a  dospělých Choralia Magna, největší sborovou 
událost od roku 1990. 

Více než 1800 sboristů z celé České republiky vystoupilo na 15 koncertech, pro-
běhlo 46 workshopů a Mezinárodní konference o sborovém umění. Koncerty se 
konaly ve Filharmonii Hradec Králové, Petrof Gallery a kostele Nanebevzetí Panny 
Marie. Naše Prímadonky se na tuto akci kvalifi kovaly za Kraj Vysočina v dubnu 2024 
vítězstvím v krajském kole v Chotěboři. V Hradci Králové si Prímadonky zazpívaly 
ve čtvrtek 17. října 2024 na druhém festivalovém koncertě v Petrof Gallery a jako 
divačky si užily slavnostní zahajovací koncert celé přehlídky. Večer tančily s ostat-
ními sbory na  party s  živou kapelou, zatímco jejich sbormistr rozebíral předve-
dené festivalové vystoupení sboru s porotou a získal cennou zpětnou vazbu pro 
další uměleckou práci. Druhý den ráno prožily Prímadonky inspirativní workshop 
s úžasnou sbormistryní Annou Marií Lahodovou. O bezproblémový průběh celé 
akce se zasloužil zkušený organizační tým Príma-matek v čele s paní uč. Michaelou 
Štefáčkovou.

Členům Prímadonek, paní uč. Michaele Štefáčkové a panu sbormistrovi Ondřeji 
Štefáčkovi děkujeme za reprezentaci naší školy na národní úrovni. Poděkování 
patří také Lilianě Beránkové za akordeonový doprovod sboru.

Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

Akordeonisté pojedou do Francie Prímadonky na Choralii magna 2024

Listopad byl pro děti z naší mateřské školy plný aktivit, výletů a nových zážitků. 
Všechny třídy měly možnost vyzkoušet si něco nového a dozvědět se zajímavé věci 
o přírodě, historii i kultuře.

Všechny třídy zhlédly loutkové představení s názvem „Skřítek Mechuláček uspává 
ježečka Bodlinku“. Dětem se vystoupení velmi líbilo a přineslo jim nový zážitek plný 
pohádkové atmosféry, který je obohatil i po stránce pohybové a hudební. 

Pro děti jsme také připravili vánoční fotografování, za  jehož krásné provedení 
bychom rádi poděkovali paní Málkové.

Děti ze třídy Včeliček navštívily hasičskou zbrojnici v Přibyslavi, kde se dozvědě-
ly mnoho zajímavostí o práci hasičů a mohly si prohlédnout jejich vybavení. Poté 
zavítaly, stejně jako ostatní třídy, do místní knihovny, kde byl připraven podzimní 
program. Děti se zde zaposlouchaly do příběhů o lese a zvířátkách, které jsou s pod-
zimem spojené. Dále se děti zúčastnily tradičního lampionového průvodu, kde svým 
vystoupením zahájily připravený program pro děti a jejich rodiče.

Děti ze třídy Berušek se zúčastnily slavnostního Vítání občánků na zámku, kde 
svým vystoupením přivítaly nové občánky města. Navštívily také dětskou lékařku, 
která jim přiblížila svou práci a  ukázala základní vybavení ordinace. Příjemným 
zpestřením pak bylo dopoledne strávené s babičkami, které dětem četly pohádky.

Koťátka, Dráčci a Berušky se zapojily do fl orbalového turnaje, který pořádal SK Ju-
venis ve sportovní hale, kde měly možnost se nejen vyřádit, ale i podpořit týmového 
ducha a  naučit se základní pravidla tohoto sportu. Děti hra pohltila a  odcházely 
nejen nadšené ze hry, ale i s medailemi, a Berušky s vítězným pohárem. Koťátka se 
vypravila do muzea v Havlíčkově Brodě, kde pro ně byl připraven edukační program 
a také svým vystoupením zahájila výstavu betlémů na faře. 

LISTOPAD V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Motýlci si tento měsíc užili opravdu bohatý program. Vypravili se na výlet do eko-
logického centra EDEN v Bystřici nad Pernštejnem, kde se dozvěděli spoustu zají-
mavostí o přírodě, řemeslech a ekologii. Ve školce pak prožili svatomartinský týden, 
který byl plný pokusů, divadelních vystoupení a tvořivých aktivit.

Pěvecký pedagogický sbor byl pozván na přátelské posezení SPCCH ČR ZO PŘI-
BYSLAV, kde písněmi z 80. let zpestřil odpoledne místním členům.

Všem dětem, rodičům i učitelům děkujeme za krásný listopad plný zážitků a spo-
lečných chvil. Doufáme, že prosinec přinese stejně mnoho radosti a  příjemných 
překvapení.

Za Mateřskou školu Přibyslav Lucie Dočekalová a třída Včeličky
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blíží se znovu Vánoce. Svátky, při kterých je možné se dočkat spousty radosti. A proto 
se na ně těšíme. Ne všichni mají tu výsadu se na Vánoce i jen těšit. Není třeba to rozvádět, 
situaci ve světě známe dobře. I v našem prostoru zůstávají Vánoce příležitostí k radosti 
a zároveň časem velké citlivosti, kdy je tak snadné zranit ty, které máme rádi. Je z čeho se 
radovat. Bůh se stal jedním z nás tím nejprostším způsobem. Narodil se jako chudé dítě. 
A životní příběh měl podobnější spíše těm tragickým než úspěšným. To se nakonec týkalo 
celé svaté rodiny. Přesto nám otevřel dveře k životu bez konce v bezprostřední blízkosti 
Boha a lidí. Na věčnost, která začala už tady a teď. Tak mějme na mysli právě to, že jde 
o citlivý čas. Nezraňuje se navzájem. Život je dynamický, někdy snad až moc. Vlny jsou 
někdy strmé a jeví se nám to tak, že nahoře bývá člověk krátce, dole je to dlouhé. Nebojte 
se. Bůh je s námi. Budu s vámi i já v modlitbě a žehnání. Nic není v životě tak, jak by si 
člověk představoval, ale to neznamená, že je to špatně. Vydržme trochu diskomfortu, 
a přinesme jej jako oběť pokoji v rodinách a mezi lidmi. Polkněme křivdu a zkusme při-
pustit, že mnohé spory a výtky vznikají proto, že si člověk slova druhého otočí proti sobě. 
Přitom často vypovídají spíš o problémech, zraněních, únavě, vyčerpání a nenaplnění 
toho, kdo mluví. A nemusí být namířena osobně proti nám. Mějme na paměti, že láska 
trvá a unese i nějaký ten mrak a bouřku. Zůstaňme si navzájem. Jiní než ti, kteří jsou nám 
dáni, kolem nás nebudou. A lásce se učíme celý život. Má mnoho projevů, a ne každý je 
schopen projevit právě to, co očekávám. Učme se hledat řeč lásky i v gestech a slovech, 
na která nejsme zvyklí, každý mluví trochu jinou řečí. Je třeba se učit si porozumět. Buďme 
shovívaví. Trpělivost znamená druhé vytrpět. I  to je láska. Když trpíme, nejsme sami. 
Nejenom Bůh je s námi. Máme se nějak i navzájem. Není nám tu v Přibyslavi a okolí zle, 
nemyslíte? A je-li, pak naděje, že bude lépe, přinášejí třeba Vánoce. Nakolik každý z nás 
ustoupí z toho, co si představuje, ze svých nároků a požadavků, natolik se spíše naplní 
představy nás všech. Žehnám vám kostelním i nekostelním. Bůh se stal člověkem, ví, 
že není lehké se jím stát. Zkusíme to spolu. Přeji vám pokojné Vánoce a těším se, že se 
potkáme třeba nejen v kostele. Krásný nový rok!

Pavel Sandtner

30. 11.-1. 12. Výstava betlémů (fara)

5. 12. Mikulášská mše sv. (17.00, farní kostel)

14. 12. Svátost smíření pro farnost (farní kostel)

16. 12. Adventní koncert (18.00, farní kostel)

21. 12. Vánoční mše sv. v DPS (9.00, DPS)

25. 12. Jesličková pobožnost (16.00, farní kostel)

26. 12. Zpívání koled za doprovodu varhan (od 18.00, farní kostel); 
otevřený kostel (od 14.00, farní kostel)

31. 12. Děkovná mše svatá na závěr roku (16.00, farní kostel)

Vánoční bohoslužby

24. 12. v 16.00 „dětská“ mše svatá půlnoční,

24.00 půlnoční mše svatá ( zazní Česká mše půlnoční 
od Jana Jakuba Ryby)

25. 12. v 8.00 a 9.30

26. 12. v 8.00 a 9.30, 11.30 Žižkovo Pole

Během adventní doby jste srdečně zváni do farního kostela každé pondělí, 
středu a sobotu v 7.00 na roráty.

Pastorační plán na prosinec 2024Milí občané,
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Adventní
sborový koncert

ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod
a Římskokatolická farnost Přibyslav
Vás srdečně zvou na 

16/12 2024 v 18:00 hodin
v kostele Narození sv. Jana Křtitele v Přibyslavi

Těšit se můžete na
Prímadonky, DĚS a PidiDĚS naší ZUŠ
pod vedením Michaely a Ondřeje Štefáčkových

Kostel sv. Jana Křtitele v Přibyslavi
25. 12. 2024 v 16 hodin

Divadelní scénka, zpívání koled

Jesličková pobožnost

Všichni jste srdečně zváni
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Ještě jsme pomalu nestačili 
uklidit trička a plavky do skříně 
po letošním teplém létě a máme 
tu zase konec listopadu a s ním 
i  začátek adventu. Nastává ob-
dobí příprav, shánění, uklízení 
a pečení. Ale právě proto je tře-
ba se na chvilku zastavit, setkat 
se s přáteli a známými. Není to 
totiž jen čas velkého shonu, ale 
hlavně by to měl být čas, kdy 
očekáváme nejhezčí svátky ce-
lého roku.

My jsme si takový hezký za-
čátek svátečních dnů udělali již 

14. listopadu, kdy nás na našem setkání navštívily paní učitelky z místní MŠ, které 
si rozverně říkají ZPĚVANDY. Jejich vystoupení nás vrátilo do časů našeho mládí 
a všichni si rádi s nimi zazpívali známé populární písničky „z babiččiny krabičky.“ 
Na tomto místě musím poděkovat i našemu stálému sponzorovi „Řeznictví Křesťan“, 
který na nás myslí průběžně po celý rok.

Jako každoročně, tak i letos, nás čeká během prosince celá řada kulturních a spole-
čenských akcí. Kdo má chuť, tak si určitě něco, co jej potěší, ze široké nabídky vybere. 
I naše organizace se chce do tohoto dění aktivně zapojit. Jistě mnoho našich členů 
navštíví v neděli 1. prosince nejen tradiční rozsvícení vánočního stromu na náměstí, 
ale i vernisáž vánočních výstav v Kurfürstově domě. Kdo se nebojí, může se svými 
dětmi a vnoučaty navštívit tradiční přibyslavské peklo ve sklepeních radnice, které se 
otevře přesně ve čtvrtek 5. prosince v předvečer svátku sv. Mikuláše. 

A protože ten den Mikuláš neví, kam dřív skočit, k nám na návštěvu, mezi naše 
členy, přijde ve čtvrtek 12. prosince ve 14.00 hodin do velkého zasedacího sálu 
přibyslavské radnice.  

To jsem jen namátkou vyjmenovala pár akcí, které nás čekají hned na  začátku 
adventu. Proto vám všem doporučuji si pozorně přečíst toto číslo Přibyslavského 
občasníku, vzít si svůj kalendář a do něj si zaznamenat ty akce, o které nechcete přijít.

Třebaže jsme na začátku prosince, již teď vám chci všem popřát hezké nastávající 
dny, pokuste se všechen ten shon a přípravy zvládat pokud možno v klidu, ať vás ne-
pronásleduje žádná nemoc, ať si pak svátky užijete v pohodě mezi svými nejbližšími.

Za celý náš výbor i jménem svým přeji všem krásné, ničím nerušené svátky a hlav-
ně zdraví, zdraví a zase zdraví a také klid a mír nejen v duši.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Čas radosti, veselosti…
(svaz invalidů informuje)
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KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Neuvěřitelných 35 let uplynulo od začátku tzv. sametové revoluce. Kdo z nás byl 
tehdy „při tom“, ať už aktivně v Přibyslavi, Praze a dalších městech, nebo pasivně 
u rádia a u novinových zpráv, nezapomíná na okamžiky naděje, doufání, ale i obav 
z násilného potlačení studentských aktivit, které nás provázely v prvních týdnech 
této dějinné změny. Tehdejší studenti byli stejně spontánní a plni odhodlání jako 
jejich předchůdci v roce 1939, avšak vystoupili na obranu svobody a demokracie 
v  historicky příznivější době. To spíš starší generace, jejich učitelé a  rodiče, se 
po zkušenostech s rokem 1968 bála toho, co může nastat – zásah sovětských vojsk, 
tzv. normalizace, emigrace dobrovolná či nucená, znemožnění studia atd. Naštěstí 
mezinárodní situace byla nakloněná změnám, které v sousedních státech již skrytě 
nebo veřejně probíhaly. Shodou okolností jsme pak byli mezi posledními státy, kde 
komunistický režim padl. Není tedy po 35 letech čas, přesunout 17. listopad 1989 
do  šuplíku „uzavřeno“? Určitě by se to některým lidem hodilo, vždyť mezi námi 
stále jsou ti, kdo se ať už z prospěchářství, ze strachu či z pohodlnosti nechali zko-
rumpovat bolševickými poměry. Jsou mezi námi stále i ti, kteří se z beznaděje stáhli 

17. listopad 2024 do ulit svých rodin. A jsou mezi námi stále i ti, kteří vedli svůj, často neokázalý, boj 
za zachování vlastní důstojnosti.

Možná i dnes stojí za to se zamyslet nad tím, kolik statečnosti nebo slušnosti je 
třeba k tomu, aby člověk nepodlehl vábení toho, co se žádá, co se hodí, co člověku 
přinese klid, postavení, moc, případně peníze či jiné požitky.

Je dobře si i dnes udržet chladnou hlavu a odstup od nenávisti, zachovat si lidskou 
důstojnost, každodenní drobnou statečnost a dobrou vůli! A ať nás neopouští to 
okouzlení svobodou, které jsme zažili v roce 1989 – a ať vůli bránit svobodu svými 
každodenními postoji dokážeme předat i dalším generacím.

Děkujeme všem, kteří 17. listopadu na setkání u sv. Václava přišli.

Anna Šnýdlová, Martin Kamarád

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za domem s pe-
čovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro bližší 
informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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Činnost klubu seniorů Pohoda je v plném proudu. Měsíce říjen a  listopad byly 
převážně ve znamení návštěv a rukodělných činností. Zavítal mezi nás např.  mís-
tostarosta pan Michael Omes a  seznámil nás s  novinkami ve  městě. Děti ze ZŠ 
společně s  paní učitelkou Němcovou nám přišly popovídat a  ukázat fotky ze zá-
jezdu do Londýna. S paní Havlíčkovou jsme vyrobily krásné dušičkové vazby. Paní 
nprap. Jana Janovská, preventista z Krajského ředitelství policie ČR, nám poradila, 
jak být doma i ve městě v bezpečí. Prohlédli jsme si opravený kulturní dům včetně 
fotografi í z jeho rekonstrukce. Nechybělo ani pravidelné zdravotní cvičení s Marti-
nou Hondlovou. Zážitků máme plno.

V prosinci se už těšíme na děti a paní učitelky z MŠ ze třídy Dráčků a na Kristýnu 
Marešovou, se kterou si vytvoříme dekoraci na vánoční stůl. S rokem 2024 se roz-
loučíme tradičním slavnostním posezením, kterého se zúčastní i pan starosta Martin 
Kamarád. Zavzpomínáme si, shrneme celý rok, zazpíváme si koledy, dáme si něco 
dobrého na zub. A možná přijde i … Nechme se překvapit!

Senioři z klubu Pohoda prostě nezahálí! 

Chtěli byste se k nám připojit? Jednoduše přijďte v jakékoliv úterý ve školním roce 
mezi nás do společenské místnosti DPS. Klub začíná vždy ve 14:00.

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkovala všem, kteří se na činnosti klubu 
jakýmkoliv způsobem podílejí. Bez jejich pomoci, úsilí a aktivní účasti by klub nebyl 
takový jaký je. Všem patří velký dík! 

Za klub seniorů Pohoda vám přeji klidné prožití vánočních svátků a do nového 
roku hlavně hodně zdraví.

Mgr. Eva Vostálová,
vedoucí klubu seniorů Pohoda

 Místostarosta Michael Omes v klubu Pohoda

 Dušičková vazba s paní Havlíčkovou Přednáška Policie ČR

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 
POHODA

Dobrý den, 
v minulém čísle občasníku jste potrápili logické myš-

lení. Tentokrát se zaměříte na kreativitu, slovní zásobu 
a propojení obou hemisfér.

NOVÉ CVIČENÍ – Abeceda 
– seznam vánočních dárků 

(kreativita, slovní zásoba, propojení obou hemisfér)
Napište si na čistý list papíru pod sebe všechna písmena abecedy včetně pís-

men s  háčky. Ke  každému písmenu vymyslete jméno a  vánoční dárek. Jména 
můžou být jak ženského, tak mužského rodu dohromady. Dárky mohou být jak 
pro dospělé, tak i pro děti. Jedinou podmínkou je, aby jméno i dárek začínaly 
stejným písmenem. Kdo chce, může zkusit ženskou a mužskou variantu.

Např. Adam – auto, autoatlas

Příjemnou zábavu!

Přeji vám klidné prožití vánočních svátků a vše dobré v novém roce.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně

Řešení z minula:

jméno povolání poschodí počet dětí

Burešová řidička 2 2

Hrušková prodavačka 3. poschodí 4

Kloučková úřednice 1 1

Mrázková učitelka přízemí 3

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

O nás, ale bez nás… Uvažovaná stavba velkých větrných elektráren nad naší malou vesnicí
Dne 15. 11. 2024 se sešel osadní výbor s  občany Dolní Jablonné z  důvodu 

seznámení se s názory občanů na zamýšlenou výstavbu větrných elektráren v ka-
tastru a na hranicích Dolní Jablonné.

Tento článek není o  nesmyslnosti spolehnutí se v  energetice na  obnovitelné 
zdroje, ale o způsobu rozhodování státního aparátu na úkor občanů.

Větrníky zásadně změní životní podmínky lidí v  přilehlých vískách a  obcích, 
přičemž penězi se toto vyvážit nedá.

V demokratických volbách jsme si zvolili zastupitele, kteří by měli prosazovat 

naši vůli. Spojme se tedy všichni, co myslíme na  budoucnost našeho života, 
na vzhled krajiny okolí Přibyslavi a sepišme našim zastupitelům naši vůli, která 
zamítá všechny větrníky v okolí.

Prosíme všechny, kdo mají stejný názor, aby se k nám přidali.
Vlastníky pozemků prosíme, aby se nedali ovlivnit vidinou ekonomické výhod-

nosti, ale zvážili ostatní dopady výstavby větrných elektráren.
Osadní výbor v Dolní Jablonné

17. 11. 2024 
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Ano, myslím si, že nepřeháním, když píši, že v našem městě to opravdu žije, ote-
vřením Kulturního domu Přibyslav se otevřely dveře i  divadelníkům, loutkařům, 
fi lmům a dalším vystoupením. Každý týden bylo z čeho vybírat. Divadelní Přibyslav 
sice skončila, ale příští rok nás čeká už 40. ročník! DS Hadrián hrál hru Pistolník 
Limonádový Joe před zcela vyprodaným sálem, kdo se na  představení nedostal 
(a věřte, že nám bylo líto, že vám nemůžeme vyhovět), může se těšit na jaře. Zdá se 
to možná daleko, ale uteče to jako voda. 

Knihovna v listopadu byla opět plná dětí z MŠ, osvobozených princů, listí, hub, 
ježků, studeného rybníka, ale nebojte se, děti všechno zvládly a cestu skrze knihovnu 
nalezly, dokonce bez mokrých ponožek. Pro pátý ročník ZŠ Přibyslav jsme uspořá-
dali besedu se spisovatelkou Markétou Vítkovou a se Zbyňkem Švehlou, který je 
sice po pádu z kola na vozíčku, ale přesto stále zůstává aktivním sportovcem, napsali 
spolu krásnou knihu pro děti Vozíčkov, kterou jsme zakoupili i do naší knihovny. 
Dílnička UM také proběhla, pro tento rok poslední, děti dostaly tupé jehly, bavlnky, 
kartony a vzniklo mnoho krásných obrázků a ozdob. Poprvé jsme pořádali Knihov-
nický kvíz, vztahoval se k 35. výročí Sametové revoluce, v tuto chvíli, kdy píši tento 
článek, ještě bohužel nevím, jak to celé dopadlo, ale doufám, že jste si užili hezký 
večer, a že třeba přijdete i na další kvíz.

Nesmím zapomenout na vyhlášení Bojovky s knihovnou, správnou odpověď mi 
přineslo, nebo poslalo, skoro 70 z vás! Jak prohlásil „klasik“, to jsem opravdu, ale 
opravdu nečekala a velmi za  to děkuji. Správná odpověď byla: Roald Dahl, který 
napsal skvělého Karlíka a továrnu na čokoládu, Matyldu, Fantastického pana lišáka, 
Obra Dobra, Kouzelný prst a další (neváhejte si přijít vypůjčit jeho knihy do naší 
knihovny, myslím si, že jsou vhodné pro děti i dospělé).

Filmový klub už je v KD jako doma a každý měsíc se můžete těšit na promítání 
fi lmu a následný poslech kapely, třeba se skleničkou vína v ruce. V prosinci přijďte 
14. od 19:30.

Vestibulem KD se ve významný den 17. listopadu rozezněly Klenoty české hud-
by - slavné písně velkých mistrů, jako byl B. Smetana, A. Dvořák, a mnoho dalších 

v podání tří žen, zahraných na harfu a příčnou fl étnu, v doprovodu zpěvu. Po velkém 
potlesku zazněla i píseň Modlitba pro Martu.

Klub seniorů Pohoda také navštívil kulturní dům, Petr Štefáček jim ukázal nový 
interiér, popovídali si o těžkostech rekonstrukce, dali si kávu v novém Bufíku a podí-
vali se na promítání z rekonstrukce. Jsme rádi, že jsme je mohli provést a v prosinci 
se za nimi těší kolegyně Kristýna Marešová s tvořivou dílnou. 

Další velká listopadová událost je 3. ročník Vánočního jarmarku, tentokrát v KD, 
mnoho rukodělných tvůrců, dobrého jídla, pití, aktivit pro děti, včetně dílniček a ma-
lování na obličej. Ani v tomto případě ještě nevím, jak to dopadlo, věřím, že jste si 
užili první střípky vánoční atmosféry a nakoupili dárky bez stresu a shonu pro své 
blízké (nezapomínejte ani na sebe). 

Prosinec…
… bývá náročný, my víme, máme pro vás připraveny dílničky, u  kterých se 

odreagujete.

1. 12. se slavnostně rozsvítí vánoční strom na  náměstí, u  nás v  Kurfürstově 
domě proběhne posezení a otevření městského muzea s pozměněnou expozicí… 
No, jen se přijďte sami podívat… 

4. 12. a 11. 12. od 16:00 povedu opět dílnu macramé pro dospělé, je třeba se 
zúčastnit obou dílen. Vyrobíme z velkých sklenic lucerny s krásným vzorem, které 
vám budou závidět i v boho obchodě. 

13. 12. od 16:00 se dílny chopí kolegyně Kristýna Marešová, s dětmi budeme 
vyrábět vosí hnízda čili včelí úly. Své výtvory (které odolají snězení) si odnesou 
s sebou domů.

Jak množství kulturních akcí přibývá, mé články se zvětšují a zvětšují, děkuji všem, 
kdo je čtete, přeji vám krásné Vánoce, nezapomeňte se podívat na vánoční otevírací 
dobu a půjčit si, nebo naopak vrátit výpůjčky včas. 

Michala Stejskalová,
MěK Přibyslav

Co nového v KZMP aneb, naše město žije kulturně…

Vážení čtenáři, vážení obyvatelé Vysočiny, 

v krajských volbách získalo hnutí ANO 2011 silný mandát. Vážím si každého jed-
noho hlasu, který jste nám dali, a umožnili mému týmu stanout společně s koaličními 
partnery v čele Kraje Vysočina. Všem voličům, kteří v září přišli k volbám a pomohli 
Vysočině ke  změně, děkuji. Uvědomuji si, že s  vítězstvím a  souvisejícím vedením 
kraje se pojí velký závazek a respekt, se kterým k funkci hejtmana přistupuji.

V životě jsem se vždy řídil tím, že co se řekne, to platí. Jinak tomu nebude ani v čele 
kraje. Mě a mé kolegy v krajské radě čeká mnoho práce, na kterou se moc těšíme. 
Jedině tak Vám totiž můžeme dokázat, že ta změna stála za to a že své sliby doká-
žeme přeměnit v činy. Krátce po složení hejtmanského slibu jsem se začal zabývat 
konkrétními věcmi, jak fungování kraje zlepšit. Mými prioritami jsou nyní investice 
do fungujícího a dostupného zdravotnictví i sociální oblasti, podpora podnikatelů 
a inovací nebo velmi důležitý rozvoj dopravy včetně funkční Veřejné dopravy Vyso-
činy (VDV). 

V kampani jsme voličům slíbili, že pokud krajské volby vyhrajeme, napravíme to, 
co současná vláda zkazila. To dodržíme. Kromě už zmíněných priorit se budeme 
snažit lidem ulevit od zdražování, které nás v posledních letech trápí. Jako hejtman 
a  zároveň poslanec jsem připraven napravit chybné vládní kroky v  rozpočtovém 
určení daní. Budu požadovat, aby tento systém více odrážel píli, pracovitost a dobré 
výsledky našeho kraje. Vláda na nás nesmí stále častěji přehazovat platby, které se jí 
nechce fi nancovat. Cílem nové krajské samosprávy je to, aby se lidem na Vysočině 
žilo dobře, aby byli spokojení a v klidu zde vychovávali své děti. Může to znít jako 
klišé, ale jedině tudy vede cesta k tomu, abychom byli moderním krajem. Těším se 
na spolupráci s vedením měst a obcí, se spolky, s podnikateli… Budu se s Vámi velice 
rád potkávat, naslouchat a dávat Vašim přáním a potřebám reálné obrysy.

Děkuji za  důvěru. Udělám maximum pro to, abych Vás nezklamal. Přeji všem 
klidné a radostné Vánoce, plné pohody, porozumění a naděje do nového roku.

Váš hejtman
Martin Kukla

Slovo hejtmana Nová výstava v Janáček galerii
Na sobotu 7. prosince od 18 hodin chystáme vernisáž nové výstavy: Marie Bla-

bolilová – V krajině. Tvorba známé malířky a grafi čky Marie Blabolilové (nar. 1948) 
je na  naší výtvarné scéně považována za  klasickou hodnotu. Témata, kterým se 
autorka věnuje, jsou v zásadě tradiční: přírodní krajina, civilizační motivy, interiérová 
zákoutí, obyčejná zátiší. Jejich podání je však originální, má rozpoznatelnou poezii 
a Marie Blabolilová tak nechává diváky zakoušet dávno a důvěrně známé náměty 
znovu a překvapivě jinak. Jako grafi čka proslula svými hlubotisky, ve kterých využívá 
jazyka geometrických rastrů a šrafování s nečekaně lyrickým účinkem. V malbách 
pracuje se starými vzorovanými linolei, která jí slouží jako základ obrazu. Nebo 
maluje s pomocí dekoračních malířských válečků, které byly v minulosti používány 
k  ornamentální výzdobě interiérů. Recykluje tedy materiály a  technologie, které 
jsou dnes považovány za přežité, nadto je však povyšuje v novou kvalitu obrazu. 
Výstava představí její aktuální tvorbu, uvidíte jak „linolea“, tak „válečky“. Těšíme se 
na vaši návštěvu.

Jaroslav Grodl 

 Marie Blabolilová, Spící kocour
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Létající auto v Přibyslavi

Včera v odpoledních hodinách přijelo na naše náměstí jediné sériově vyráběné 
létající „auto“ na světě. Jeho majitel a zároveň konstruktér je známý pilot motorových 
padáků Pavel Březina ze Zlína. Do Přibyslavi přiletěl se svojí manželkou, která si 
„svůj“ vírník nechala zaparkovaný na letišti a následně přijeli Pavlovým po vlastní ose 
na přibyslavské náměstí. Účel cesty byla návštěva místního para-shopu a navázání 
další spolupráce v  leteckých aktivitách. Technické informace: Maximální rychlost 
na silnici 40 km/h, maximální rychlost v letu 225 km/h, spotřeba cca. 20 l/h.

Milan Klement

Přibyslav v literatuře (85)
M. Plavec: Smrtonosná oblaka. Letecká válka mezi Labem 
a Orlickými horami 1938-1945. Cheb 2012, str. 286, 447 a 448.

...Mezi půl jednou a  tři čtvrtě na  jednu letci napadli tři vlaky v prostoru Jihlavy 
a Německého Brodu. Při útoku na nádraží v Ronově nad Sázavou nepřišel naštěstí 
o život nikdo, ovšem čtyři osoby utrpěly těžké zranění a šest lehké...

...Zatímco III./TG 2 zničily již 16. dubna 1945 na  kralupském letišti americké 
Mustangy, jednotlivé letky II./TG 2 tento útok přečkaly na  letištích na  východě 
Čech..., 5./TG 2 z letiště v Přibyslavi (velitel Oblt. Walter Brodellé, nositel Němec-
kého kříže ve zlatě a Rytířského kříže)...

...Zatím jediné poznatky máme k několika letům uskutečněným na konci dubna 
1945 z přibyslavského letiště. O jejich povaze a účelu bohužel nevíme nic bližšího...

(Na Ronov zaútočila pětice Mustangů 28. 12. 1944 na osobní vlak č. 902, stíhačky 
vyřadily z provozu lokomotivu a jako řešeto prostřílely všech osm vagonů. Do Při-
byslavi přelétl A. Braun, který se zřejmě podílel na zásobování obklíčené Vratislavi, 
šlo o letoun Junkers JU 52, volací znaky 8T+KN. Místní letiště jako pracovní plochu 
využívala StG 102 z Německého Brodu. Více v PO 5/2005)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav a SONS ČR v roce 2024
Konec roku je vždy příležitostí k jakémusi ohlédnutí a bilancování. Také naše ob-

lastní odbočka Sjednocené organizace nevidomých a  slabozrakých, která působí 
na  Havlíčkobrodsku, touto dobou hodnotí svoji činnost a  uskutečněné akce jak 
pro členy, tak pro veřejnost. O tom, co děláme, co se nám v tomto roce podařilo, 
chceme informovat i vás, obyvatele města Přibyslav a okolí, a zároveň poděkovat 
za zájem a podporu. 

Výbornou spolupráci má náš spolek již několik let se Základní školou Přibyslav. 
Začalo to přednáškami a besedami o životě zrakově postižených se žáky osmých 
ročníků. Škola nám také vychází vstříc při pořádání celostátní sbírky Bílá pastelka, 
letos se ve dnech 12. - 14. října konal již 25. ročník. Děkujeme vedení školy, zvláště 
zástupkyni Marcele Kasalové, asistentkám a  žákům i  žákyním, kteří se do  sbírky 
každoročně zapojují. Vybranou částkou 8 600 Kč se letos přibyslavští dobrovolníci 
již potřetí za sebou stali nejlepší skupinou v Kraji Vysočina, což je opravdu úžasné 
a zaslouží ocenění. Nejúspěšnější dvojice z jednotlivých krajů jsou každoročně po-
zvány do rezidence pražského primátora, kde se účastní slavnostního vyhodnocení, 
koncertu, rautu a letos také prohlídky historické budovy Národního divadla. Děku-
jeme škole i všem, kdo si bílou pastelku - symbol bílé slepecké hole – zakoupili, a tím 
podpořili dobrou věc. 

Kasička se sympatickým chlupáčem Duff ym, umístěná v prodejně COOP na ná-
městí, se již poměrně dlouho těší přízni zákazníků obchodu. Každoročně se v ní 
od dárců nastřádá částka od čtyř do osmi tisíc korun. Znovu upřímné poděkování 
všem, kdo přispívají. 

Jménem našeho spolku přeji všem krásný advent, pokojné prožití vánočních svát-
ků a do nového roku především zdraví, hodné lidí kolem a optimismus. 

Marie Heilandová, předsedkyně odbočky
 tel. 778 702 411, havlickuvbrod-odbocka@sons.cz, 

www.sons.cz/havlickuvbrod

Cena pro autora zámecké dřevořezby
První zasedání IX. řádného sněmu Církve československé husitské ocenilo in me-

moriam dlouholetou duchovenskou službu faráře a  výtvarníka Lumíra Čmerdy. 
Vyznamenání převzala vdova po něm Irena Čmerdová.

Lumír Čmerda je autorem dvou monumentálních děl pro obřadní síně zámků 
v Přibyslavi a Vlašimi.

Za svůj dlouhý a plodný život vytvořil kolem čtyřiceti dřevěných reliéfů pro archi-
tekturu (nejvíce pro Ostravsko, kde žil a působil v 60. letech, ale také např. pro Pra-
hu, kam se musel z existenčních důvodů odstěhovat počátkem 70. let). 

Řada jeho kreseb a všechny jeho dřevěné reliéfy jsou reprodukovány v knize Ja-
kuba Ivánka a Svatavy Urbanové Lumír Čmerda - (nejen) reliéfy a ilustrace, kterou 
v roce 2017 vydala Filozofi cká fakulta Ostravské univerzity. 

Lumír Čmerda (nar. 1930) vystudoval teologickou fakultu. O pár měsíců později 
musel narukovat k pomocným technickým praporům (PTP) rubat uhlí v dole Mír 
Karviná. 

Na podzim roku 1963 za vykonstruované tzv. pobuřování ztratil státní souhlas 
k výkonu duchovenské služby. 

„Měl jsem kliku, že v ostravské opeře zpíval můj spolužák Olda Lindauer. Věděl, 
že dobře kreslím, a pomohl mi sehnat místo výtvarníka v ostravském Parku kultury 
a oddechu. Takže jsem plynule přešel od farářování k výtvarnictví a namaloval desít-
ky koncertních plakátů. Například Karlu Gottovi, Waldemaru Matuškovi, Gustavu 
Bromovi, Karlu Vlachovi, Ljubě Herrmannové,“ vzpomínal umělec, který pro archi-
tekturu vytvořil dvaačtyřicet plastik. 

Do roku 1980 působil jako farář v chrámu sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí. 
„Za tu dobu jsem nenamaloval ani čárku,“ řekl umělec, který ilustroval nové vydání 
výkladu Janova Zjevení, poslední biblické knihy. 

Tvůrce největší umělecké dřevořezby v Přibyslavi a širokém okolí (téměř 20 metrů 
čtverečních) zemřel ve svých devadesáti letech 5. června 2021.

Před jeho plastikou na  přibyslavském zámku jsou vyznamenáváni dobrovolní 
a  profesionální hasiči, představitelé samosprávy města zde oddávají snoubence 
a vítají nové občánky.

Ivo Havlík



Str. 21Kultura / OstatníPROSINEC 2024

AGDATA CITY slouží k monitorování kvality ovzduší, péče o městskou zeleň 
či zefektivňování činnosti komunálních služeb. Tuto službu aktuálně využívá přibližně 
šedesát samospráv, mezi nimiž je Přibyslav, kde se QR kód objevil na Bechyňově 
náměstí. „Zájem mají malé vesnice i  velká krajská města, které nejčastěji spojuje 
problém s  lokální kvalitou ovzduší. Typicky se jedná o sídla poblíž průmyslových 
objektů či komunikací první třídy,“ popisuje fi rma tuto službu s tím, že starostové 
obcí a měst mohou občany o zhoršené situaci jednoduše informovat.

Text a foto: Ivo Havlík

Třetí cena v soutěži 
brambor šla do Keřkova

V tradiční soutěži o nejchutnější brambory Přibyslavska si první cenu v sobotu 
19. října z Bechyňova náměstí v Přibyslavi do obce Počátky, nikoli poprvé, odvezl 
Jaroslav Zmek, tentokrát za odrůdu LA VIE. 

Druhá cena putovala do Zemědělského družstva Velká Losenice za odrůdu Si-
monetta a třetí zůstala tak řečeno doma, tedy v Sativě Keřkov za odrůdu Kesana. 

Rozhodnutí odborné komise vyhlásila její předsedkyně Ing. Ludmila Kameníková. 
Za dlouhodobý přínos soutěži známá šlechtitelka brambor a kmínu obdržela medaili 
vydanou k 600. výročí skonu Jana Žižky.

Tři originální keramické ceny zhotovené Janou Marincovou předali starosta města 
Přibyslav Martin Kamarád a jeho 1. místostarosta Michael Omes.

„Vítězné“ brambory uvařené ve slupce a dochucené špetkou soli a másla mohli 
návštěvníci 26. výstavy ovoce, zeleniny, brambor a medu Přibyslavska degustovat 
ještě teplé pod klenbou historického sklepení přibyslavské radnice.

Text a foto: Ivo Havlík

 Třetí cenu v soutěži převzal představitel Sativy Keřkov z rukou Martina Kamaráda 
a Michaela Omese, v pozadí stojí předsedkyně hodnotící komise Ing. Ludmila Kameníková

Kulturní dům po rekonstrukci vyprodal 
Hadrián s Limonádovým Joe

Po zdařilé rekonstrukci kulturního domu zatěžkávací zkouškou prochází jeviště 
i hlediště. Oznámení VYPRODÁNO si od pokladny jako první odnesl ochotnický 
divadelní soubor při Kulturním zařízení města Přibyslav Hadrián za komedii Pistolník 
Limonádový Joe v režii Jolany Slámové.

„Divadelní hra je trošku jiná než fi lmové zpracování, my jsme se však snažili legen-
dární hlášky z fi lmu  použít i zde. Pěkně se posaďte do nových sedadel v našem kul-
turním domě, nasávejte atmosféru divokého západu v písních, které hraje skupina 
Terasa. My se zatím vzadu připravujeme, stresujeme, odříkáváme divadelní repliky, 
které nám stále vypadávají. Pistolníci nabíjejí své zbraně, dámy oblékají rafi nované 
punčošky. Praví nefalšovaní zpěváci ladí poslední zbytek svého hlasu. Nebojte se, 
i my jsme plni očekávání, jaké to bude a jak to dopadne,“ uváděl program a dokládal, 
že titulní roli obsadil Roman Sláma, Tornádo Lou hrála Jana Kopecká, Zdeněk Tomí-
šek představil Doug Badmana, Draha Klusáčková se ztotožnila s Winifred Honesty 
a Karel Jahoda se projevil jako Horác alias Hogofogo. 

*  *  *  *  *  *  *
Jiný český fi lm inspiroval Divadélko DIK Chotěboř, sehrálo komedii podle scénáře 

Marečku, podejte mi pero! Diváci se smáli již zlidovělým hláškám, např. Hujer, mete-
lesku blesku; Hliník se odstěhoval do Humpolce; Jako ďas, pane profesore; Funguje 
to výborně, ale neseje to; Půjdu domů, otevřu si okno a pivo.

Po klasikovi české literatury naopak sáhla DUHA z Polné. Přijela s adaptací fejeto-
nu Karla Čapka Jak se dělá divadlo. 

Soubor uvádí: „Od  té doby (roku 1938) uplynulo už mnoho vody, změnilo se 
divadlo i společnost, ale jedno zůstává. Duch a poezie divadelního zákulisí a láska 
herců k divadlu.“ 

Protože Karel Čapek je „vynálezcem“ slova robot, se na scénu dostavil skutečný 
robot. 

*  *  *  *  *  *  *
Vedoucí kulturního domu Petr Štefáček rozhodl o zákazu nošení nápojů do hlediš-

tě. Mrzí ho, že jedno z nových sedadel neopatrný divák „pokřtil“ pivem.
Devětatřicátá Divadelní Přibyslav byla slavnostně zakončena po uzávěrce tohoto 

vydání občasníku. Příští ročník bude jubilejní.

Text a foto: Ivo Havlík
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Při odplatě za smrt odbojářů tekla krev

 Skupina partyzánů; třetí zleva v horní řadě stojí Nikolaj Bachmutskij 
vedle něho je Josef Serinek, s dalekohledem na trávníku sedí Radomír Luža. 

 Dům na Bechyňově náměstí, v němž četnická stanice sídlila. 
Všechny exekuce partyzáni provedli ve sklepě. 

PO VEČERNÍM PŘEDSTAVENÍ 39. Divadelní Přibyslavi šatnářky spěšně vydávají kabáty, spokojení diváci opouštějí kulturní dům, plné parkoviště za několik 
minut zůstane prázdné, posledním, kdo v krásně obnoveném kulturním stánku zhasne, bude Petr Štefáček. Foto: Ivo Havlík

Ve Sliači žije 102letý bojovník SNP
Slovensko si letos připomenulo 80. výročí národní historické vzpoury, která začala 

29. srpna 1944 a byla v říjnu 1944 poražena. 
Výraznou roli v povstání sehrálo vojenské letiště Tři Duby. Při oslavě jubilea SNP 

primátorka našeho partnerského města Ľubica Balgová řekla: 
„Slovenské národné povstanie bolo reakciou domáceho odboja na vstup nacistic-

kých okupačných vojsk na naše územie a zároveň bolo nasmerované proti autorita-
tívnej vláde Jozefa Tisa a vládnucej Hlinkovej slovenskej ľudovej strany. Zámerom 
bolo brániť povstalecké územie, na ktorom žilo približne 1,7 milióna obyvateľov až 

do príchodu Červenej armády“. 
Ve Sliači dosud žije přímý účastník povstání 102letý František Švidráň. Primátor-

ka města před ním uvedla: „Hovorí sa, že ak zomrú poslední pamätníci poslednej 
vojny, vzniká podhubie na vypuknutie tej novej. Nedovoľme, aby sme stratili vlastnú 
historickú pamäť a stratili mier. Nedovoľme prepisovať históriu, popierať holokaust, 
koncentračné tábory či návrat fašistického režimu. Spomínajme na stratené životy, 
hovorme o tých hrôzach, nezabudnime, veď sloboda sa nerodila ľahko“.

Ivo Havlík

Letos uplynulo 80 let od hrdinné smrti divizního (in memoriam armádního) ge-
nerála Vojtěcha Luži a poručíka Josefa Koreše. 

V těžkém podzemním boji proti hitlerovské okupaci Československa padli 2. října 
1944 v hostinci v Hřištích.

Třiapadesátiletého Lužu, hlavního představitele domácího odboje, zastřelili horliví 
přibyslavští četníci, postřelený Koreš v beznadějné situaci spáchal sebevraždu.

Generálův syn Radomír Luža se o tři týdny později postavil do čela dvanáctičlenné 
skupiny českých a ruských partyzánů, která se postarala o odplatu. 

“Navrhl jsem,” píše v memoárech nazvaných V Hitlerově objetí (napsáno anglicky 
v poúnorové emigraci v Kanadě, český překlad vyšel v nakladatelství Torst v roce 
2006), “že tam bezpodmínečně půjdu. Nejen kvůli otci, ale jako varování všem 
podlézavcům, kteří se mohou přetrhnout při plnění německých rozkazů.”

Padesátikilometrový pochod z Daňkovic
Partyzáni k akci vyšli 25. října 1944 od Daňkovic. Po padesát kilometrů dlouhém 

pochodu přes Kadov, Fryšavu, Světnov a  Malou Losenici navečer 26. října 1944 
dorazili na přibyslavskou četnickou stanici. Po krátkém výslechu byli Karel Sojka, 
Bohuslav Mečíř, Stanislav Kunderka a Ondřej Otevřel zastřeleni. Exekuci s těžkým 
zraněním zázračně přežil Jiří Hörner, přestože byl zasažen osmi projektily. Po odcho-
du partyzánů se mu se svázanýma rukama podařilo vylézt ze sklepa a přivolat pomoc

Osudu svých kolegů ve svém bytě dočasně unikl jeden z hlavních aktérů hřišťské 
tragédie Josef Navrátil.

Státní pohřeb s povinnou účastí
Okupační úřady zastřeleným četníkům uspořádaly v  Přibyslavi 30. října státní 

pohřeb. Povinně byli přítomní starostové obcí z  širokého okolí, žáci přibyslavské 
školy, dělníci z místních továren. 

Do hlíny přibyslavského hřbitova byl pochován pouze místní občan Karel Sojka. 
Bohuslav Mečíř byl odvezen do Roztok u Semil, Ondřej Otevřel do Dědic a Stanislav 
Kunderka do Milešovic, obě obce jsou na Vyškovsku. 

Zraněný Jiří Hörner se vyléčil a zemřel v roce 1998 v Kutné Hoře. Josefa Navrátila 
spravedlnost dohnala 25. dubna 1945, na peronu železničního nádraží v Tišnově 
čekal na příjezd vlaku a trefi la jej štěpina letecké pumy.

Poválečné stanovisko samosprávy města
Dne 2. dubna 1946 Místní národní výbor v Přibyslavi vydal prohlášení, že „případ 

vyvolal ve zdejší obci velké vzrušení a byl považován za spravedlivou odvetu za za-
střelení generála Luži a jeho pobočníka poručíka Koreše“. Toto vyjádření platí pořád.

Ivo Havlík
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Vánoční dárky jsou také v informačním 
centru 

Pro vánoční dárek lze v Přibyslavi zajít také do  informačního centra, které sídlí 
na Bechyňově náměstí v Kurfürstově domě. 

V nabídce jsou stolní kalendáře Posázaví na rok 2025, vánoční a novoroční po-
hlednice, dárkové balení medu od místních včelařů. Na příznivce Jana Žižky čekají 
hrnečky a trička, pro děti Igráček s motivem vojevůdce husitů, turistický deník nebo 
model Žižkovy mohyly pro postavení na poličku. Nechybí knížky pro děti a dospělé, 
například sbírka pověstí od Anny Šauerové Z pradědovy mošny, typografi cky krásné 
vydání Petra Čorneje Spory o  Jana Žižku, fotografi cký almanach Přibyslav včera 
a  dnes. Zákazníkům ochotně připraví balíček tělové přírodní kosmetiky od  fi rmy 
Bohemia gifts (šampóny, sprchové gely, mýdélka, krémy, šumivé koule s  motivy 
Přibyslavi). 

„Po celý rok u nás nejen turisté zakoupí magnetky, turistické deníky, vizitky a znám-
ky, propisky, refl exní prvky, mapy, puzzle, křížovky, keramiku od Kučerky s motivem 
našeho města. V novém roce budou opět k dostání kapesní kalendáříky, o které si 
říkají vášniví sběratelé“, říká Kristýna Marešová (na snímku Ivo Havlíka).

Text a foto: Ivo Havlík

VÝSADBY U ZÁMKU jsou první vlaštovkou vytvořené koncepce ozele-
nění města. Jejich část proběhla již před poutí. Zahradnická fi rma LUKA ze Žďáru 
nad Sázavou v Husově ulici vysadilo 1330 rostlin a doufáme, že stejný počet tam také 
zůstane. Výsadby podobného typu jsou naplánovány ve 30 lokalitách. Podle plánu 
v příštím roce proběhnou u mariánského sloupu, v ulici Příkopy, Pelikánova, Hesov-
ská, U Rynku, kolem hřbitova a při rozšíření záhonu okrasných trav u sportovní haly.

Text: Jan Prachal
Foto: Ivo Havlík

PODZIMNÍ POHLED na vrch Strážky 602 m n. m. Místopisný název pochází ze středověku, kdy nezalesněný kopec převyšující okolní terén o 70 m byl přirozenou 
rozhlednou pro střežení zemské hranice mezi Moravou a Čechami. Dnes je v katastru obce Olešenka. Ivo Havlík snímek pořídil z pomezí přibyslavských vesnic Uhry a Dvorek. 
Fotografi e dokladá, že na polích ještě v listopadu žlutě kvetla již podruhé vysetá řepka olejná; tentokrát nikoli pro sklizeň, ale pro zelené hnojení.

Text a foto: Ivo Havlík

PŘED 20 LETY byla v  Přibyslavi založena společ-
nost SC Metal. Po dvou dekádách s přibližně 160 zaměstnanci 
patří do trojice významných strojírenských fi rem města. Posky-
tuje komplexní služby při zpracování oceli, od svitku až po ho-
tový výrobek. Pro výrobu používá nejmodernější technologie 
ve dvou výrobních závodech v Přibyslavi a Táboře. Disponuje 
velkým skladem s  vlastním hutním materiálem v  kapacitě až 
3,5 tis tuny. Mezi spokojené zákazníky patří společnosti z ob-
lasti potravinářství, vzduchotechniky, stavebnictví, zdravotnictví 
a v neposlední řadě i automobilový průmysl.

Text a foto: Ivo Havlík
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Tréninky a zápasy opět v přibyslavské hale, v místě, kde 
je florbal doma

Od 7. října všechny naše kategorie začaly trénovat v přibyslavské sportovní hale. 
Přestávka, kdy jsme v hale kvůli nutné rekonstrukci nemohli být, byla dlouhá. Flor-
bal se díky vstřícnosti vedení města a sportovního zařízení vrátil v říjnu tam, kde je 
doma… Možnosti trénovat v době, kdy hala ještě nebyla stoprocentně dokončena, 
si velice vážíme. Zároveň děkujeme i vedení ZŠ Přibyslav či ZŠ a MŠ Velká Losenice 
za  poskytnutí náhradních tréninkových prostor od  dubna do  října. Listopad byl 
v našem městě nabitý fl orbalem. V pátek 15. 11. se uskutečnil 2. ročník Přibyslaváčku 
(ohlédnutí níže), 16. 11. měli svůj domácí turnaj elévové, 17. 11. sehráli tři domácí 
utkání starší žáci, 23. 11. se ukázali na domácí palubovce mladší žáci, aby fl orbalový 
listopad zakončili 30. 11. opět starší žáci. V  prosinci se pak doma představí naši 
nejmenší z přípravky (v neděli 15. 12.). Na turnaji elévů panovala skvělá atmosféra, 
podpořit své děti přišly desítky rodičů, horní divácký ochoz byl beznadějně zaplněn. 
Tento turnaj byl unikátní i v  tom, že v něm nastoupila dvě družstva SK JUVENIS. 
K  dodatečnému přihlášení druhého týmu se vedení klubu po  dohodě s  trenéry 
rozhodli po velkém nárůstu počtu členů (nejen) v této kategorii. Vedení klubu chce 
dopřát prostor v zápasech všem dětem pokud možno v co největší časové míře. 
Ve všech zápasech (elévů, mladších a starších žáků) naše týmy ukázaly, že zdatně 
konkurují oddílům s daleko širší členskou základnou.

2. ročník Přibyslaváčku - turnaje pro předškoláky
V  pátek 15. listopadu se do  zrekonstruované sportovní haly v  Přibyslavi sjelo 

6 týmů z mateřských škol v rámci 2. ročníku Přibyslaváčku - fl orbalového turnaje 
pro předškoláky. Jednalo se o Berušky (MŠ Přibyslav), Dráčky (MŠ Přibyslav), Ho-
ráčky (MŠ Stříbrné Hory), Koťátka (MŠ Přibyslav), Rychlý boty (MŠ Velká Losenice) 
a Žižkáčky (MŠ Žižkovo Pole). Kromě zápasů turnaje, kdy na každé družstvo čekalo 
5 zápasů, děti hrály pohybové hry pod vedením našich trenérů či starších klubových 
hráčů. Děti si dále mohly vyzkoušet fl orbalové bludiště, vystřelit si na velkou branku, 
zatancovat si; kdo z dětí nehrál, fandil svým kamarádům. Celkem se v přibyslavské 
hale pohybovalo cca 100 dětí. Abychom ctili vizi Českého fl orbalu, se kterou se jako 
klub plně ztotožňujeme, zápasy se sice hrály na góly (a že jich padalo hodně), ale 
výsledky se nepočítaly. Na konci si kromě spousty zážitků každé dítě odneslo i za-
slouženou medaili! Nejvíce gólů v turnaji (celkem 14) vstřelily děti z týmu Berušek, 
který si zaslouženě odnesl putovní pohár za  nejvíce vstřelených branek. Během 
turnaje zazněla i hymna turnaje, kterou si při závěrečném nástupu zazpívaly všechny 
děti. Věříme, že si děti odnesly spoustu zážitků s fl orbalem a sportem jako takovým, 
že zažily zábavu se svými kamarády ze třídy a budeme se na všechny školky těšit 
příští rok v rámci již třetího ročníku Přibyslaváčku.

Vánoční sportování s rodiči
V pondělí 16. prosince od 16:30 do 19:30 proběhne vánoční sportování s rodiči, 

ve kterém si děti zahrají zápasy proti tatínkům, maminkám či sourozencům. Členové 
rodiny si budou moci zkusit náš sport. Schválně: kdo v utkáních mezi dětmi a rodiči 
bude úspěšnější? Těšit se můžete i na něco k zakousnutí či na teplé nápoje. Věříme, 
že možnosti k tomuto společnému setkání v předvánočním čase využije co nejvíce 
z vás. Vždyť Juvenis je jedna velká rodina:).

Využijte klubový e-shop 
Blíží se vánoční svátky. Navštivte náš klubový eshop a potěšte své nejbližší někte-

rými z klubových předmětů (trička, polokošile, další upomínkové předměty). Kom-
pletní nabídka na: https://shop.skjuvenis.cz/. Eshop je kompletně provozuschopný, 
objednat klubové věci si lze pohodlně z tepla domova. 

JUVENIS měl zástupce na KCTM v Třebíči
Celkem 8 zástupců měl JUVENIS na  soustředění Krajského centra talentované 

mládeže v Třebíči. Kempu žáků se zúčastnili Libor Dejmal, Martin Ležák a Antonín 
Sikora, na soustředění žákyň se představily Adéla Částková, Iveta Kasalová, Michala 
Jajtnerová, Kateřina Němcová a Veronika Talíková. Účast na kempu je úspěchem 
nejen pro samotné děti, ale i pro náš klub. Věříme, že se tito mladí sportovci chtějí 
i nadále zlepšovat, zároveň účast na podobné akci může být dobrým příkladem pro 
ostatní členy našich mládežnických družstev. Jmenovaní hráči a hráčky se ucházejí 
o možnost nominace do reprezentačního výběru Kraje Vysočina v rámci Olympiády 
dětí a mládeže (ODM), která proběhne v červnu 2026 poprvé v historii v Praze.

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - prosinec 2024

 Přibyslaváček

Příjemné vánoční svátky
Jménem klubu přejeme všem svým členům, rodičům a podporovatelům příjemné 

a šťastné prožití vánočních svátků. Děkujeme za přízeň našemu klubu a budeme se 
těšit na vzájemnou spolupráci v nadcházejícím roce 2025. 

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

ODDÍL STOLNÍHO TENISU Sokola Přibyslav vychovává mladé 
hráče i  z  okolí. Příkladem je Matěj Šrámek z  Modlíkova, odchovanec klubu nyní 
hraje Regionální přebor 1. třídy za Přibyslav C, občas už také v krajských soutěžích 
alternuje za přibyslavské A a B družstvo.

Foto: Ivo Havlík
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STRÝČKOVÉ DO TOHO! Žádné utkání 
fotbalistů SK Přibyslav nevynechá čtyřletý David. S ro-
diči z Velké Losenice a s domácími prarodiči sedává 
za brankou „u Žižky“. 

Koho povzbuzuje? Především bratry své maminky 
Šárky, tedy jedinou sourozeneckou dvojici našeho klu-
bu - jednatřicetiletého Josefa a osmnáctiletého Radka 
Imramovských. 

Na  letošní poslední utkání, v  němž mužstvo jeho 
srdíčka po velkém boji otočilo téměř prohraný zápas 
a  nad rezervou Humpolce uhrálo cennou remízu, si 
malý fanoušek přinesl žlutou a červenou kartu, snad je 
chtěl věnovat muži s píšťalkou, aby jak se patří trestal 
fauly a nepřípustné řečnění. 

Rozhodčí však měl své a  z  kapsy tentokrát vytáhl 
jenom dvě žluté, jednu pro soupeře a druhou pro na-
šeho kapitána Pavla Škachu.

Text a foto: Ivo Havlík

Velmi nešťastně začali fotbalisté SK Přibyslav letošní poslední mistrovské utkání. Ještě se na svém hřišti v sobotu 
9. listopadu v netradičním dopoledním začátku nestačili pořádně rozkoukat a už byli ve tříbrankovém mínusu. 

Někteří diváci to viděli černě a zvažovali, zda po třetině hry nepůjdou domů. Kdo zůstal, dočkal se obratu. 
Otočku zahájil Adam Vostál a gól v zápětí přidal kapitán Pavel Škacha.

Do kabin se o přestávce šlo za stavu 2:3 a ve druhém poločase, kdy se už válčilo „na Žižku“, se o remízu postaral 
Ondřej Kárník. V dramatické koncovce přibyslavští borci mohli dát i vítěznou branku, žel, žádná jejich střela z celé 
kanonády se neujala.

V soutěži 6. ligy Kraje Vysočina, která má 14 účastníků, Přibyslav přezimuje na 6. místě. Získala 17 bodů za čtyři 
výhry, stejný počet proher a pět remíz. Skóre je aktivní 26:23. Tabulku přesvědčivě vede Ledeč nad Sázavou před 
Rozsochatcem. Beznadějně poslední je Batelov.
*  *  *  *  *  *  *

Sativa Keřkov ve  shodnou sobotu odpoledne (škoda, že se kluby nedomluví, fanoušci by to jistě uvítali) 
v přespolním derby porazila Věžnici 3:1 (2:1). O góly domácích se podělili Adam Kunc, Filip Loužecký a Radek 
Procházka. 

„Bramboráři“ po podzimním kole 8. ligy jsou na 11. místě (mají 4 výhry, 1 remízu a 8 proher). Na špici bude 
zimovat Golčův Jeníkov, naopak na dně Věžnice.
*  *  *  *  *  *  *

Podívejme se ještě po okolí, kde hrají přibyslavští odchovanci. Začněme u divize. Havlíčkobrodský Slovan v po-
sledním utkání doma porazil Slavoj Polná 6:1, k výhře dvěma góly přispěl Matěj Vopršal. Brodští se tím posunuli 
na  šestou příčku, zatímco Polenští jsou v  tabulce beznadějně poslední, bojují jako o  život, přesto na  podzim 
nezískali ani bod a mají výrazně pasivní skóre.

Až nečekaně se daří nováčkovi 5. ligy - Sokolu Pohled. Po podzimu je osmý, zásluhu na tom má kvartet z Při-
byslavi - Jaromír Vopršal, Miloš Krčál, Jan Hospodka a Jakub Kasal. Posledně jmenovaný hráč sklidil potlesk publika 
v utkání proti Kamenici nad Lipou. Jako profesionální hasič a záchranář byl mezi prvními, kdo poskytli první pomoc 
těžce zraněnému hráči soupeře a pomohl ho odnést z hřiště.
*  *  *  *  *  *  *

Na kopanou bychom měli opět jít první březnový víkend, pokud to dovolí počasí. Na snímku je přibyslavský 
tým po letošním závěrečném utkání.

Text a foto: Ivo Havlík

Poslední zápas - největší drama

Ženy, muži, děti i dospělí se v pravidelných časech scházejí a zlepšují svou kondici 
při cvičení všestrannosti, nordicu, běhu, kondičním cvičení i švihání.

Naši cvičitelé se pravidelně školí na vzdělávacích akcích, jedna taková se konala 
i zde v Přibyslavi. Tématem byla aplikace vývojových pohybových vzorů, tzv. Akrální 
koaktivační terapie.

Dva muži a dvě ženy nově získali vzdělání cvičitele III. třídy v Českých Budějovicích 

Pravidelná 
cvičení v Sokole 
se v říjnu rozjela 
na plné obrátky…

a dvě dívky se vyškolily na školení Rope skipping v Praze. 
Mimo pravidelného cvičení jsme organizovali Noc sokoloven s tématem švihák 

na laně, jehož součástí bylo i ohlédnutí za sletem a ukázky z našich hodin. Hojně 
jsme se zúčastnili i běhu republiky 28. 10. 2024.

Blíží se konec roku a my začínáme plánovat sportovní i kulturní akce na rok příš-
tí. Ve výhledu jsou také nové webové stránky. 

Zatím jsou všechny informace na facebookových stránkách T. J. Sokol Přibyslav 
a Instagramu sokol.pribyslav.

Přejeme krásné vánoční svátky a šťastný sportovní nový rok.
Markéta Kvardová
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Chládek & Tintěra, a.s.
česká stavební firma
z Litoměřic

HLEDÁME
NOVÉ
KOLEGY

Stavbyvedoucí
 

Asistent/ka 
stavbyvedoucího

Mistr stavby

Aktuálně hledáme nové kolegy 
pro náš Závod mostních a inženýrských 
staveb do týmu, který pracuje 
na výstavbě a modernizaci 
železniční trati Přibyslav-Pohled.

Více informací najdete na našem webu
www.cht.cz/kariera
Zavolejte nebo napište přes WhatsApp
na +420 724 545 553
nebo pište na e-mail personal@cht.cz.
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MADEROTERAPIE PLETI 
-Je to 100% přírodní způsob, jak konturovat obličej, odstranit dvojitou bradu, snížit hloubku vrásek a zjemnit 
pokožku. Tajemství je ve speciálně navržených dřevěných prvcích pro maderoterapii obličeje. 
 
Jak maderoterapie pleti funguje?  
Svaly na obličeji fungují přesně stejně jako svaly na těle. Čím 
pravidelněji cvičíme nebo masírujeme, tím je naše svalstvo 
okysličenější a prokrvenější. Maderoterapie obličeje a dekoltu  
řeší příčinu vrásek a povadlých rysů v obličeji, což jsou zkrácené, 
dlouhodobě, zaťaté svaly“ – ty se prokrví, uvolní, doslova ožijí a 
pokožka se vypne automaticky. Čím déle takto zaťaté svaly máme 
(=čím jsme starší nebo déle ve stresu) tím hlubší vráska vzniká.  
Emoce a stres zanechávají v obličeji stopy v podobě vrásek. 
Nemůžeme sice zastavit přirozený proces stárnutí, ale díky 
jednoduchým a systematickým masážním technikám můžeme tento 
proces zpomalit a dosáhnout tak mladšího a příjemnějšího vzhledu.  

 
Účinky maderoterapie pleti 
Je to velmi jemná technika, šetrná k pokožce, doprovází ji 
příjemný pocit hluboké relaxace a vnitřní pohody. Uvolněním 
svalů v obličeji a zlepšením prokrvení kůže dochází k regeneraci 
vazivových a elastických struktur, k zrychlení odvodu odpadních 
látek, metabolismu a k úbytku podkožního tuku. Vzhled a kvalita 
pleti se zlepší natolik, že se často změní celkový výraz obličeje. 
Strhané a unavené rysy zmizí a odcházíte se zcela novou tváří. 
Výsledkem této speciální techniky je tedy nejen prokazatelně 
mladší a příjemnější vzhled, ale zároveň dochází i k odbourání 
stresu, k obnově duševní harmonie a psychické spokojenosti. 

Masáž se provádí nejjemnějšími obličejovými masážními válečky a oleji v biokvalitě (arganový olej). Masáž je 
vhodná pro ženy i muže (u mužů nutno hladce oholit tváře před ošetřením).  
Trvalého výsledku se dosáhne při 6–10 ošetřeních, ale i jednorázové ošetření má výsledky – okamžité vyhlazení 
pleti, prokrvení a detoxikace obličeje, zářivě čistá pleť.  
 
Proč maderoterapie pleti? 
 okamžité vyhlazení drobných a mimických vrásek, redukce hlubokých vrásek 
 odstranění dvojité brady 
 ztráta nadbytečné vody v obličeji (otoky kolem očí) 
 zvýší pružnost pokožky, okamžitý liftingový účinek 
 zpomaluje stárnutí pleti 
 sníží napětí v obličeji a příjemně uvolní 

 
Pro koho není určena? 
 záněty uší, očí, zubů, koutky rtů, obličejových nervů 
 pokožka podrážděna nadměrným opalováním 
 nejméně 2 měsíce odstup po botoxových injekcích 
 hnisavá onemocnění na kůži obličeje 

 
V případě zájmu: 
 
Iva Štíbal, DiS. 

www.mfyzio.cz                   Bechyňovo nám. 7 +420 732 103 227           i_maderoterapie                     
 

Vánoční dárkové poukázky jsou v prodeji      
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  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hosƟny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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MASÁŽE 

 sportovní  
 relaxační 
 aromaterapeutická 
 lymfatická – manuální lymfodrenáž 
 Breussova 
 Ajurvédská 
 manuální lifting obličeje 

Proč masáž? 

 zlepšuje kvalitu spánku 
 odstraňuje únavu a stres 
 napomáhá odstranění toxinů z těla 
 snižuje a odstraňuje bolesti hlavy, zad a svalů 
 regeneruje tělo a působí blahodárně na nervovou 

soustavu 

     objednávky na 773 582 818, zuz.rihova007@seznam.cz 
možnost zakoupení dárkových poukazů ve Vámi zvolené ceně 

 Zuzana Říhová  
              Tržiště 254, Přibyslav, 582 22  

 



Škoda Fabia 
a Škoda Scala
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s akčními modely Škoda Fabia a Škoda Scala 130 let nebo 130 let Premium.  
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 364 900 Kč, díky které se vaše jízda stane ještě radostnější. Pro více informací nás 
neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Fabia: 5,0–5,4 l/100 km; 113–123 g/km
Škoda Scala: 5,1–5,9 l/100 km; 116–133 g/km

 ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Virtuální  
  kokpit 10“

Hlídání
mrtvého úhlu

Zadní parkovací 
kamera

se zvýhodněním až

91 800 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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Srdečně zveme na cestovatelskou besedu 

SSkkoottsskkáá  vvyyssooččiinnaa,,  
rráájj  nnaa  zzeemmii  

  

LLaaddiissllaavv  TTaajjoovvsskkýý  ppřř ii jjddee  vvyypprráávvěětt  oo  cceessttáácchh  ttrroocchhuu  

nnaa  zzááppaadd  aa  ttrroocchhuu  nnaa  sseevveerr..  

  

  
  

Neděle 8. 12. 2024, 19:30 
 

Přibyslav – zasedací sál radnice 
 

Vstupné dobrovolné 

MS Havlíčkova Borová 
si Vás dovoluje pozvat na náš tradiční 

MYSLIVECKÝ PLES 

11.1.2025 v místní sokolovně od 220 hod. 
                                  Bohatá tombola, 

                                         Zvěřinové speciality, 
                                              K tanci a poslechu 

                                              hraje Variace 
     Na Vaši účast se těší     

pořadatelé 
www.mms-havlickovaborova.cz. 

MARIE BLABOLILOVÁ
V KRAJINĚ
7 | 12 | 2024 — 24 | 1 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 7. 12. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÉ MUZEUM 
 

Otvírací doba o Vánocích 2024 
 

Pátek 20. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 21. 12.   zavřeno  
Pondělí 23. 12.   zavřeno   
Úterý 24. 12.   svátek 
Středa 25. 12.   svátek 
Čtvrtek 26. 12.       svátek 
Pátek 27. 12.                       zavřeno 
Sobota 28. 12.         zavřeno 
Pondělí    30. 12. 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00    
Úterý  31. 12.   zavřeno     

   
       Leden 2025 
Středa 1. 1.    svátek 
Čtvrtek 2. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Pátek 3. 1.   (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  

                                           
(IC)  zavřeno – inventura 

   (od 2. 1 – do 10. 1. 2025)  
 
 
             
 

 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Otvírací doba o Vánocích 2024 
 

Pátek 20. 12 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 21. 12.   zavřeno 
Pondělí 23. 12.   zavřeno 
Úterý 24. 12.   svátek   
Středa 25. 12.    svátek 
Čtvrtek 26. 12.   svátek 
Pátek 27. 12.   zavřeno 
Sobota 28. 12.                zavřeno 
Pondělí 30. 12. 8.00 – 12.00       13.00 – 17.00 

 Úterý    31. 12.   zavřeno   
 

Leden 2025 
Středa 1. 1.    svátek              
Od 2. 1. 2025                   běžný provoz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E prosinec 2024

– od 1. prosince 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. prosince 2024 Otevření kostymérny KZM Přibyslav KZM Přibyslav
– 1. prosince 2024 od 9.00 h. Výstava betlémů na faře Fara Přibyslav ŘKF Přibyslav
– 1. prosince 2024 od 13.00 h. Dobráček/dobročinná kavárna na faře Fara Přibyslav 1. oddíl Aldebaran/Goliath/ŘKF Přibyslav
– 1. prosince 2024 od 16.00 h. Vánoční posezení v Kurfürstově domě Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. prosince 2024 od 16.00 h. Voňavá cukrárna/zahájení výstavy Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. prosince 2024 od 17.00 h. Rozsvícení vánočního stromu Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 4. prosince 2024 od 16:00 h. Dílny pro dospělé/macramé Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 4. prosince 2024 od 19.00 h. QUIZ Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 5. prosince 2023 od 16.30 h. Keřkovské peklo Keřkov Keřkovská strašidla/MS Dobrá
– 5. prosince 2024 od 17.00 h. Přibyslavské peklo Bechyňovo náměstí 3. oddíl Pírka středisko Goliath
– 7. prosince 2024 v 16.00 h. Niko/kino pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. prosince 2024 od 18.00 h. Marie Blabolilová – V krajině/vernisáž Galerie Janáček Galerie Janáček
– 7. prosince 2024 v 19.00 h. Amerikánka/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 8. prosince 2024 v 19.30 h. Skotská vysočina, ráj na zemi/beseda – Tajovský Zasedací sál radnice Město Přibyslav/Tajovský
– 11. prosince 2024 v 16.00 h. Dílny pro dospělé/macramé Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. prosince 2024 od 14.00 h. Setkání s Mikulášem Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 12. prosince 2024 od 17.00 h. Hudební Intermezzo Kulturní dům žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 13. prosince 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro děti/vosí hnízda Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 14. prosince 2024 v 14.00 a 15.30 h. Vánoční pohádka/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslavská pimprlata
– 14. prosince 2024 od 14.00 h. Vánoční trhy Budova bývalé MŠ Česká Jablonná
– 14. prosince 2024 v 19.30 h. FK – Spolu navěky/fi lm, Tribe-J/koncert Kulturní dům FK Přibyslav
– 15. prosince 2024 od 15.00 h. „Živý Betlém“ Fara Přibyslav Město Přibyslav
– 16. prosince 2024 v 18.00 h. Adventní sborový koncert Farní kostel ZUŠ J.V.Stamice HB, ŘKF Přibyslav
– 17. prosince 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 17. prosince 2024 v 12.00 h. Uzávěrka lednového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. prosince 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 24. prosince 2024 Vánoce
– 24. prosince 2024 v 16.00 h. Dětská mše Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 24. prosince 2024 v 24.00 h. Půlnoční mše Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 25. prosince 2024 v 16.00 h. Jesličková pobožnost Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 26. prosince 2024 18.00 h. Zpívejme všichni koledy Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 31. prosince 2024 v 16.00 h. Děkovná mše svatá na závěr roku Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 31. prosince 2024 Silvestr
– 1. ledna 2025 Nový rok
– 11. ledna 2025 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Přibyslav Charita ČR
– 12. ledna 2025 v 16.00 h. Tříkrálový koncert Farní sál Charita ČR


